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VOL 1

JAARREKENING EN ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK
VAN VENNOOTSCHAPPEN NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

IDENTIFICATIEGEGEVENS

YN 4 =1 OO
Rechtsvorm: ....... Codperatieve vennootschap met beperkte aansprakelijkheid e,
Adres: ....... ANTWEIDSESIEENWET ...ttt ettt e et ae et e e et eaeeeeteaeeeetenssentennaaerenn e Nr.: ... 260.... Bus: ...coco.......
Postnummer: ...2660............... Gemeente: .........HOROKEN (ANTWEIREN). ... .ot
Land: ........ BeIgi® ...

Rechtspersonenregister (RPR) - Rechtbank van Koophandel van ....Antwerpen, afdeling Antwerpen . _................veeeeeennne.
O Y LA = To L LA

Ondernemingsnummer BE 0212.704.370
DATUM 23/ 11 /2016 van de neerlegging van de oprichtingsakte OF van het recentste stuk dat de datum van

bekendmaking van de oprichtingsakte en van de akte tot statutenwijziging vermeldt.

JAARREKENING| JAARREKENING IN EURO

goedgekeurd door de algemene vergadering van | 31 / 05 / 2017

met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van | 01 / 01 / 2016 |tot | 31 / 12 / 2016

Vorig boekjaar van ‘ 01 , 01, 2015 |tot | 31 , 12 ; 2015

De bedragen van het vorige boekjaar zijn ieijryoiet? identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Totaal aantal neergelegde bladen: ......! 67 . Nummers van de secties van het standaardmodel die niet werden neergelegd

omdat ze niet dienstig zijn: ....6.1.6.2.1.6.2.2.6.2.3.6.2.5,6.3.5,6.4.1,6.5.2,6.7.2,6.18.2,6.20, 9

Handtekening Handtekening

(naam en hoedanigheid) (naam en hoedanigheid)

1 Facultatieve vermelding.

2 Schrappen wat niet van toepassing is.

OCR9002



INr. | BEO212.704.370 |

| VOL 2.1

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN
COMMISSARISSEN EN VERKLARING BETREFFENDE EEN
AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie in de

onderneming

Jos Bouly
Markt 11, 2290 Vorselaar, Belgié

Kris Breugelmans
Gierlebaan 38, 2275 Lille, Belgié

Frank Bruggeman
Maurice Salzmannlaan 32, 9060 Zelzate, Belgié

Dirk Crollet
Pooiegemweg 18, 2530 Boechout, Belgié

Tom De Boeck
Maria Henriéttalei 28, 2660 Hoboken (Antwerpen), Belgié

Eddy De Herdt
Kleidaallaan 19, 2620 Hemiksem, Belgié

Tom De Vries
Vaartstraat 61, 2845 Niel, Belgié

Rik Frans
Esdoornlaan 52, 2940 Stabroek, Belgié

Koen Helsen
Heidestraat 138, 2950 Kapellen, Belgié

Korneel Lenaerts
Bergstraat 103, 1910 Kampenhout, Belgié

Kris Luyckx
Bosstraat 1 bus b, 2330 Merksplas, Belgié

Frans Schrauwen
Kerkeneind 15 bus 2, 2910 Essen, Belgié

Benny Smets
Oude Veerlebaan 45, 2430 Laakdal, Belgié

Kathelijne Toen
Vinkenveldenplein 28, 2660 Hoboken (Antwerpen), Belgié

Patrick Van den Abbeele
Weversfabriekstraat 44, 2140 Borgerhout (Antwerpen), Belgié

Gilbert Van Ostaede
Bruyneelstraat 49, 1820 Steenokkerzeel, Belgié

Paul Verbeeck
Beekstraat 10, 2560 Nijlen, Belgié

Eddy Vermoesen
Kardinaal Cardijnlaan 16, 2630 Aartselaar, Belgié

Bestuurder
21/03/2013 -

Bestuurder
21/03/2013 -

Bestuurder
21/03/2013 -

Ondervoorzitter van de Raad van Bestuur

21/03/2013 -

Bestuurder
21/03/2013 -

Bestuurder
21/03/2013 -

Bestuurder
21/03/2013 -

Bestuurder
21/03/2013 -

Ondervoorzitter van de Raad van Bestuur

21/03/2013 -

Bestuurder
21/03/2013 -

Bestuurder
21/03/2013 -

Bestuurder
21/03/2013 -

Bestuurder
21/03/2013 -

Bestuurder
21/03/2013 -

Bestuurder
21/03/2013 -

Bestuurder
21/03/2013 -

Voorzitter van de Raad van Bestuur
21/03/2013 -

Bestuurder
21/03/2013 -
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INr. | BEO0212.704370 [voL 2.1

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN (VERVOLG)

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie in de
onderneming

Maarten Wouters Bestuurder

Kabienstraat 20, 2280 Grobbendonk, Belgié 21/03/2013 -

Ferdi Heylen Bestuurder
Terlakenweg 57, 2560 Kessel, Belgié 21/03/2013 -

Ernst & Young Bedrijfsrevisoren Commissaris

Nr.: BE 0446.334.711 25/05/2016 - 25/05/2019

Herckenrodesingel 4a bus 1, 3500 Hasselt, Belgié
Lidmaatschapsnr.: B160

Vertegenwoordigd door:

Stefan Olivier
(vast vertegenwoordiger van Stefan Olivier BVBA)
Lidmaatschapsnr.: A01761
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INr. | BEO0212.704370 [voL22

VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Het bestuursorgaan verklaart dat geen enkele opdracht voor nazicht of correctie werd gegeven aan iemand die daar wettelijk niet toe
gemachtigd is met toepassing van de artikelen 34 en 37 van de wet van 22 april 1999 betreffende de boekhoudkundige en fiscale
beroepen.

De jaarrekening wexpl / werd niet* geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de
commissaris is.

In bevestigend geval, moeten hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of
bedrijfsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

A. Het voeren van de boekhouding van de onderneming™*,
B. Het opstellen van de jaarrekening™*,

C. Het verifiéren van de jaarrekening en/of

D. Het corrigeren van de jaarrekening.

Indien taken bedoeld onder A. of onder B. uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten, kunnen
hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende boekhouder-fiscalist en
zijn lidmaatschapsnummer bij het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van zijn opdracht.

Aard van de
opdracht
(A, B, C en/of D)

Lidmaatschaps-

Naam, voornamen, beroep en woonplaats
nummer

Schrappen wat niet van toepassing is.

** Facultatieve vermelding.
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| Nr. | BEO0212.704.370

VOL 3.1

JAARREKENING
BALANS NA WINSTVERDELING
Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
ACTIVA
OPFiChtiNGSKOSIEN ..ooviiiiiiiiieiiee e 6.1 | 20 [ e |
VASTE ACTIVA oottt ettt ettt ettt 21/28 280.653.482 272.214.719
IMMateriéle Vaste aCtiVa .......cocvvreererinerieereeseeesieseseeeseens 62 |21 151.571 216.557
Materiéle Vaste aCtIVA ....ccceereiiieeeiisieieiee et 6.3 | 22/27 272.371.821 263.845.573
Terreinen en gebouwen .........cccooiviiiiiiiiiiiiin e, 22 11.224.127 10.813.676
Installaties, machines en uitrusting ..........ccccoovveeiiiiiniiincee, 23 246.222.237 234.221.616
Meubilair en rollend materieel .........ccccceviiiniiiciiiciiie 24 611.743 623.198
Leasing en soortgelijke rechten ........cccccovoiiiiceeniic i 25 720.919 1.002.883
Overige materiéle vaste activa 26 | s |
Activa in aanbouw en vooruitbetalingen ..................ccc.c.. 27 13.592.795 17.184.200
Financiéle vaste activa .........ccccceeeuene. 6.4/6.5.1 | 28 8.130.090 8.152.589
Verbonden ondernemingen 6.15 | 280/1 | e |
Deelnemingen 280 | v | e
V0] (o [T 1 o =1 o PSPPI 281 | e
Ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding
DESTAAL ... 6.15 | 282/3 1.410.336 1.432.836
Deelnemingen 282 1.410.336 1.432.836
V0] (o [T 1 o =1 o H P TP PRSPPI 283 | e
Andere financiéle vaste activa ...........cccoceveiviiiniin e, 284/8 6.719.754 6.719.753
AQNAEIEN ... 284 6.717.403 6.717.402
Vorderingen en borgtochten in contanten ..............cceeouee. 285/8 2.351 2.351
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| Nr. | BEO0212.704.370

VLOTTENDE ACTIVA . oiitetttitieeeeeeeeeeeeeetiiia e e e e e eeeeeesasanneeeeeeaeeees

Vorderingen op meer dan €€n jaar ..........cccceeiiiiiniiiiinininns
Handelsvorderingen .......cccccovveeerieeeiiee e
Overige VOrderiNgEN .........ccceeiiieeiriiieriiee e sneee e

Voorraden en bestellingen in Uitvoering ........cccceeviieeiiiiinns
VOOITAAEN ..ottt
Grond- en hulpstoffen .........cccccviiiii,
Goederen in bewerking .........cccevvviieiiiiiiiee i,
Gereed Product .........ooivvviiiiiiiiiiii
Handelsgoederen ...........cccooviiiiiiiiiiiniie,
Onroerende goederen bestemd voor verkoop ..................
VooruitbetaliNngen .......c.covvviiiiiie e
Bestellingen in UItVOENNG ......ccccovvviiiiiiiniiiiie i,

Vorderingen op ten hoogste één jaar .........ccccoeeviiiiiiiniiiinns
Handelsvorderingen ........ccccovveverieeeieeeeee e

Overige VOrderiNgEN .......cocceeeiieeeriee et sneee e

Geldbeleggingen ...
Eigen aandelen .........cccooveeeiiiiiinc e
Overige beleggingen ..o

Liquide middelen .........cccoiiiiiiiiiiiii

Overlopende rekeningen ........ccccvveeiiiiiiiiiiiec e,
TOTAAL VAN DE ACTIVA ..o,

Toel.

VOL 3.1
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
29/58 67.075.246 79.939.771
29 727.295 582.329
290 | s b
291 727.295 582.329
3 75.485 293.382
30/36
30/31
32 | i e,
33 | i e,
34
35
36
37 75.485 293.382
40/41 3.768.290 7.608.005
40 3.316.142 3.242.551
41 452.148 4.365.454
50/53 7.010.016 10.005
50 | i |
51/53 7.010.016 10.005
54/58 1.195.790 44.379
490/1 54.298.370 71.401.671
20/58 347.728.728 352.154.490
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| Nr. | BEO0212.704.370

PASSIVA
EIGEN VERMOGEN  ....cviiiiiiiieiicicicccee s

KAPItAAl eveeeiiieeiiii e
Geplaatst kapitaal
Niet-opgevraagd kapitaal

Uitgiftepremies .......cccocviiiiiiiiii
Herwaarderingsmeerwaarden ...........ccccceeeeiviiiiiniciiiennennns

RESEIVES it
Wettelijke reserve ...........ccoocieeiiiiinns

Onbeschikbare reserves

Voor eigen aandelen

P g To [T

BelastingVrije rESEIVES ......ccoviiiiiiiiiiiiiee e

Beschikbare reserves

Overgedragen winst (verlies) .....ccccvviiiiniiiiniininne, /)

KapitaalSuUDSIAIES ..ooooveeeiiiieiiiiee e

Voorschot aan de vennoten op de verdeling van het
netto-actief ...

VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN ......ccccceunnee.

Voorzieningen voor risico's en Kosten ........ccccccevvciiininninneen,
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen
Fiscale lasten .........ccccciiiiiiiiii
Grote herstellings- en onderhoudswerken ...............ccoccveeeen.
Milieuverplichtingen ..........ccccooiviiiiii
Overige risic0's €N KOSIEN ......oovviiiiiiirieie e

Uitgestelde belastingen ...

Toel.

VOL 3.2

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
10/15 193.581.099 189.181.019
10 97.307.500 97.107.500
100 97.707.500 97.707.500
101 400.000 600.000
11 1.397.511 1.397.511
12 40.906.622 41.909.004
13 52.497.357 47.360.381
130 10.104.665 9.597.041
131 17.585.160 16.582.777
1310 | v e
1311 17.585.160 16.582.777

132 | e
133 24.807.532 21.180.563
14 | 1
15 1.472.109 1.406.622
19 | i b e,
16 1.901.712 1.937.682
160/5 1.117.119 1.186.809
160 134.986 134.986
161 | e
162 3.933 136.822
163 | e
164/5 978.200 915.001
168 784.593 750.873
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| Nr. | BEO0212.704.370

Toel.

S =[] 0] =1 R

Schulden op meer dan é€n jaar .......ccccceevvvieiiieeeniiee e 6.9
Financiéle schulden .........ccccooiiiiiiciie e
Achtergestelde [enNiNGEN ........cccceviiieiiiiiiiice e
Niet-achtergestelde obligatieleningen ............ccccooceeeinnnn.
Leasingschulden en soortgelijke schulden
Kredietinstellingen
Overige [eningen ..o
Handelsschulden ...........cccccooiiii,
LEVEraNCIErS .......ooiiiiiiiiiiiiiiiic e
Te betalen WISSEIS ......c.coovviiiiiiiiiiii e
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen .........c....c......
Overige SChUlden ........ccviiiiiii e

Schulden op ten hoogste één jaar .........cccooviciiiiiiicnnenen, 6.9
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
Financiéle schulden ..........cccooiiiiiiiiie e

Kredietinstellingen ..o

Overige [eNINGEN .....ccoviiiiiiiii e
Handelsschulden ...........ccoieiiiii e

LEVEranCIers ........cccocvviiiiiiiiiiiiicc i

Te betalen WIiSSels .........ccccciiiiiii,
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ......................
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en
SOCIAIE [ASTEN ..eeieieiieiiie et 6.9

Belastingen ...........ccoociiiiiiiiiii

Bezoldigingen en sociale lasten
Overige schulden ...........occeviiiiiiiii e,

Overlopende reKeNINGEN ......cocvoerireeeneneeee e 6.9
TOTAAL VAN DE PASSIVA ...,

VOL 3.2

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
17/49 152.245.917 161.035.789
17 99.997.699 103.569.505
170/4 92.100.499 97.722.815
170 599.993 1.199.987

171 | s

172 770.385 1.010.247

173 44.730.121 49.512.581

174 46.000.000 46.000.000

175 | e
1750 | e e
1751 | e e

176 | e |
178/9 7.897.200 5.846.690
42/48 40.703.563 40.489.638
42 5.693.908 5.701.520
43 | s
430/8 | i e

439 | s

44 5.388.610 5.589.765
440/4 5.388.610 5.589.765
441 | s

46 | s
45 10.538.752 7.038.057
450/3 6.598.499 3.286.238
454/9 3.940.253 3.751.819
47/48 19.082.293 22.160.296
492/3 11.544.655 16.976.646
10/49 347.728.728 352.154.490
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| Nr. | BEO0212.704.370 VOL 4

RESULTATENREKENING
Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
Bedrijfsopbrengsten 70/76A 119.172.828 118.113.924
(0] 13- S PP P TR UPR PRI 6.10 | 70 90.512.441 93.189.053
Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering: toename (afname) .............. /) 71 -217.897 -1.947.919
Geproduceerde Vaste acCtiva ..........cccverereeerriieenieeenieeennneeees 72 | s
Andere bedrijfsopbrengsten ..o 6.10 | 74 26.934.551 25.063.666
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten ............cccoociiiiiiiiii 6.12 | 76A 1.943.733 1.809.124
BeArifSKOSTEN ..iiiiiiiiiiiiie ettt 60/66A 101.516.438 102.606.919
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen .............cccccoeie 60 2.551.379 7.272.719
AQNKOPEN .ttt 600/8 2.551.379 7.272.719
Voorraad: afname (toename) .... (D)) 609 | e
Diensten en diverse goederen ...........ccccvvvviiiiinniniie e 61 66.369.542 62.499.359
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen .............. (+)/(-) 6.10 | 62 18.879.941 19.553.809
Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa 630 10.370.325 10.330.970
Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in
uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnemingen) .....ccccocvviiiiiin i (+)/(-) 6.10 | 631/4 338.126 123.797
Voorzieningen voor risico's en kosten: toevoegingen
(bestedingen en terugnemingen) .........cccceeeviiiennininene (+)/(-) 6.10 | 635/8 -97.682 -43.879
Andere bedrijfSkosten ..........ccccoiiiii 6.10 | 640/8 7.963 17.391
Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfskosten ..(-) 649 | s |
Niet-recurrente bedrijfsSkosten .........ccccccevviiiiiiciiic i 6.12 | 66A 3.096.844 2.852.753
Bedrijfswinst (BedrijfSverlies) ........onnncnns (#)/(-) 9901 17.656.390 15.507.005
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| Nr. | BEO0212.704.370

Toel.
Financiéle opbrengsten ...
Recurrente financiéle opbrengsten ..........ccccociiiiiiiinn,
Opbrengsten uit financiéle vaste activa
Opbrengsten uit viottende activa .........ccccceevviineeeeeininnnen.
Andere financiéle opbrengsten ..........ccccovvviiieiiiiiiennnns 6.11
Niet-recurrente financi€le opbrengsten ..........cccceceeiiiiinie. 6.12
Financiéle KoSten ...
Recurrente financiéle kosten ............ccccocciiiiiiiiienn, 6.11
Kosten van schulden ............ccocoiiiii
Waardeverminderingen op vlottende activa andere dan
voorraden, bestellingen in uitvoering en handels-
vorderingen: toevoegingen (terugnemingen) ...............
Andere financiéle kosten ..........cccccveiiiiniiiinns
Niet-recurrente financiéle kosten 6.12
Winst (Verlies) van het boekjaar véor belasting ......... (M)
Onttrekking aan de uitgestelde belastingen ...............cccee..
Overboeking naar de uitgestelde belastingen ............c..........
Belastingen op het resultaat ......c.ccocooererereicieieenes (+)/(-) 613
Belastingen .........ccccciiiiiiiiiii
Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor belastingen ..........ccccccciiiiiiinie
Winst (Verlies) van het boekjaar ........ccccoecviiiiiiniinnns (/)
Onttrekking aan de belastingvrije reserves .........cccccoocveenenn.
Overboeking naar de belastingvrije reserves ..........ccceeeeeen.
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar .......... M)

VOL 4

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
75/76B 635.972 558.891
75 635.972 558.891
750 500.181 376.897

751 59.147 33.263
752/9 76.644 148.731

T6B | i b
65/66B 3.836.879 3.874.176
65 3.836.879 3.874.176
650 3.835.665 3.688.132
651 | s b
652/9 1.214 186.044
66B | i |
9903 14.455.483 12.191.720
780 10.921 |
680 | i |
67177 4.655.232 3.955.378
670/3 4.809.461 3.955.378
77 154.229 |
9904 9.811.172 8.236.342
789 | e |
689 | i |
9905 9.811.172 8.236.342
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| Nr. | BEO0212.704.370 VOL 5
RESULTAATVERWERKING
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
Te bestemmen Winst (VErHES) oot (+)I(-) | 9906 9.811.173 8.236.342
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar (+)/(-) | (9905) 9.811.172 8.236.342
Overgedragen winst (verlies) van het vorige boekjaar .............cccoceo.. /() | 14P O
Onttrekking aan het €igen VEIrMOGEN . .ooovieiireiereee e ee e 79172 BT73 |
aan het kapitaal en aan de uitgiftepremies ...........cccccociiiiiii TOL | | e
AN 0B TESEIVES ...iiiiriiiiiiie ittt e s 792 3773 |
Toevoeging aan het @igen VErMOGEN .....cccvoevieieeieeieesie e, 691/2 4.138.367 8.236.341
aan het kapitaal en aan de Uitgiftepremies ........ccocccvevieeiii e B9L | e | e
aan de WELLElJKE FESEIVE ......cccciiiiiiie st 6920 507.624 411.817
aan de overige reserves 6921 3.630.743 7.824.524
Overgedragen Winst (VErHES) ... () | @A) | 1
Tussenkomst van de vennoten in het verlies ........ccccvviiiiniiinicicien, 794 | i |
Uit t8 KEIEN WINST wevevitiieieiteiesieseesi et e et ete et ste e stesrestesaessesae s saessesaesnenseneas 69477 5676.579 | .
Vergoeding van het kapitaal 694 5.676.579 .,
Bestuurders of zaakvoerders 695 | e e
WEIKNEIMEIS .ottt e e e e e e e e e e e e e 696 [ e
Andere rechthebbenden ...........cccccooii 697 [ e
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| Nr. | BEO0212.704.370

GooDWILL
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........cccccviiiiiiiiinnnnnnn,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ............ccccviiiiiii i,
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoceeeeviveeeiininennns )IE)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........ccccccooiiiiiiinnn,
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= 01 =] L APPSR
Teruggenomen

Verworven Van AEIAEN .........oocveieriiieirie ettt ree e
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ..........ccccoccovieiiiinns
Overgeboekt van een post naar een andere .........cccccvvcveeerieeennnenennns HIE-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....oooiiiiiiiiiie e

VOL 6.2.4
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8053P XXXXXXXXXXXXXXX 4.429.400
8023 2.878
8033 |
8043 |
8053 4.432.278
8123P XXXXXXXXXXXXXXX 4.212.843
8073 67.864
8083 |
8093 |
8103 | e
8113 | e
8123 4.280.707
212 151.571
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| Nr. | BEO0212.704.370 |

VOL 6.3.1

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

TERREINEN EN GEBOUWEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiniiiiiiininnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoceeeeviiieiiiinnnnns /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........cccoccviiiiiiiinninnnn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoociiiiiiniiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKL e
Verworven Van derden ..........oocuveiiiiiiiiiiiii i
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccovceeiiiineiiiinenns )

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooeiiiiiiiiniiiiis
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
JLICE] 8 T [T [0 T3 11T o U
Verworven Van derden ...
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ..........cccccooiiiiinne,
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccvveveveiiieeniiinnnns /)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..ccocovvieiiiniieniee e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8191P XXXXXXXXXKXXXXXXK 16.576.966
8161 227.365

8171 | e

8181 480.591

8191 17.284.922

8251P XXXXXXXXXXXXXXX 1.621.728
8211 | e

8221 | e,

8231 | i

8241 |

8251 1.621.728

8321P XXXXXXXXXXXXXXX 7.385.017
8271 297.506

8281 | i,

8291 |

8301 | i

8311 | i,

8321 7.682.523

(22) 11.224.127
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| Nr. | BEO0212.704.370

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................

Overdrachten en buitengebruikstellingen .........ccocoveriiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccccviiiiiiiinnnnnnn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoociiiiiiniiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKL e
Verworven Van derden ..........oocvveiieiiiiiiiiic i
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccovceeiiiineiiiinenns )

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooeiiiiiiiiiiiiiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
JLICE] 8L T [T 0o 0 11T o U
Verworven Van derden ...
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooiiiiinne,
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccvveveveiiieeniiinnnns /)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..ccocovvieiiiniieniee e

VOL 6.3.2
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8192P XXXXXXXXXXXXXXX 404.560.271
8162 12.197.157
8172 2.976.629
8182 10.102.333
8192 423.883.132
8252P XXXXXXXXXXXXXXX 58.072.920
8212 672
8222 | e,
8232 |
8242 |
8252 58.073.592
8322P XXXXXXXXXXXXXXX 228.411.576
8272 9.520.447
8282 150.789
8292 |
8302 2.046.747
8312 | i,
8322 235.734.487
(23) 246.222.237
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| Nr. | BEO0212.704.370

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................

Overdrachten en buitengebruikstellingen .........ccocoveriiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccccviiiiiiiinnnnnnn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoociiiiiiniiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKL e
Verworven Van derden ..........oocvveiieiiiiiiiiic i
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccovceeiiiineiiiinenns )

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooeiiiiiiiiiiiiiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
JLICE] 8L T [T 0o 0 11T o U
Verworven Van derden ...
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooiiiiinne,
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccvveveveiiieeniiinnnns /)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..ccocovvieiiiniieniee e

VOL 6.3.3
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8193P XXXXXXXXXXXXXXX 10.135.416
8163 109.642
8173 225.902
8183 | i,
8193 10.019.156
8253P XXXXXXXXXXXXXXX 199.653
8213 | e
8223 | e,
8233 |
8243 |
8253 199.653
8323P XXXXXXXXXXXXXXX 9.711.871
8273 121.097
8283 | i,
8293 |
8303 225.902
8313 | i,
8323 9.607.066
(24) 611.743
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| Nr. | BEO0212.704.370

VOL 6.3.4

LEASING EN SOORTGELIJKE RECHTEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .............ccoccviiiiiiiiins
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoociiiiiiniiii

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= 0= PR
VErworven Van AeIraEN ..........eeiiiiiiiiiiiiiiiiiii e
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooeiiiiiiiiiiiiiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
JLICE] 8L T [T 0o 0 11T o U
Verworven Van derden ...
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooiiiiinne,
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccvveveveiiieeniiinnnns /)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....oooviiiieniiieiiieeenieee e
WAARVAN

Terreinen €N gEDOUWEN .....cciiiiiiiiiiciee e
Installaties, machines en UitruSting ......ccccovieiieiiiii i

Meubilair en rollend Materi€el ......cooooviieiiiiiiiii s

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8194P

8164
8174
8184

8194

8254P

8214
8224
8234
8244

8254

8324P

8274
8284
8294
8304
8314

8324

(25)

250
251

252

XXXXXXXXXXXXXXX

3.449.543

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

363.411

2.728.624

720.919

720.919

3.368.096

2.365.213
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| Nr. | BEO0212.704.370

VOL 6.3.6

ACTIVA IN AANBOUW EN VOORUITBETALINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccccviiiiiiiinnnnnnn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoociiiiiiniiii

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= 0= PR
VErworven Van AeIraEN ..........eeiiiiiiiiiiiiiiiiiii e
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooeiiiiiiiiiiiiiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
JLICE] 8L T [T 0o 0 11T o U
Verworven Van derden ...
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooiiiiinne,
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccvveveveiiieeniiinnnns /)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..ccocovvieiiiniieniee e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8196P

8166
8176
8186

8196

8256P

8216
8226
8236
8246

8256

8326P

8276
8286
8296
8306
8316

8326

@7

XXXXXXXXXXXXXXX

6.991.519

-10.582.924
13.592.795

XXXXXXXXXXXXXXX

13.592.795

17.184.200
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| Nr. | BEO0212.704.370

VOL 6.4.2

ONDERNEMINGEN MET DEELNEMINGSVERHOUDING - DEELNEMINGEN EN
AANDELEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiniiiiiiininnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen ........ccccoii
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoceeeeviiieiiiinnnnns /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .............ccccviiiiiiiiiiins
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoociiiiiiniiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKL e
Verworven Van derden ..........oocuveiiiiiiiiiiiii i
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccovceeiiiineiiiinenns )

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooeiiiiiiiiiiiiiii
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ..........cccccocoeiiiiiiiinnnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
JLICE] 8 T [T [0 T3 11T o U
Verworven Van derden ...
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooiiiiinne,
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccvveveveiiieeniiinnnns /)

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ..........cccccocooviiiininnnnn,
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........cccccooeeiiiinns
Mutaties tijdens het DOEKjaar ........cccccvveiiiiiiniiieree e )

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........ccc.coceeiiiins

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cocoiiiiiiiiiie e

ONDERNEMINGEN MET DEELNEMINGSVERHOUDING - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cocoiiiiiiiiiee e

Mutaties tijdens het boekjaar
TOBVORGINGEM ...t e e e nee e e e
TErugbetaliNgEN ....cci i
Geboekte waardeverminderingen .........cccueeviiiiiiiiiciiie
Teruggenomen waardeverminderingen ...........ccccceeeriieiie e
WisSelkoersversChillen .........cccoceiiiiiieeie e /)
OVErige MULALIES ....vviiiiiiiiiiiiie i #)IE)

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..ccocovvieiiiiiienieeenee s

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER EINDE
BOEKJAAR ...........................................................................................................

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8392P

8362
8372
8382

8392

8452P

8412
8422
8432
8442

8452

8522P

8472
8482
8492
8502
8512

8522
8552P
8542

8552

(282)

283P

8582
8592
8602
8612
8622
8632

(283)

8652

XXXXXXXXXXXXXXX

1.410.336

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

-67.500

1.410.336

XXXXXXXXXXXXXXX

1.500.336

67.500
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| Nr. | BEO0212.704.370

VOL 6.4.3

ANDERE ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN AANDELEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen ........ccccoii
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .............ccoccviiiiiiiiins
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoociiiiiiniiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKL e
Verworven van derden
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccovceeiiiineiiiinenns )

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooeiiiiiiiiiiiiiii
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ..........cccccocoeiiiiiiiinnnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
JLICE] 8L T [T 0o 0 11T o U
Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooiiiiinne,
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccvveveveiiieeniiinnnns /)

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ..........cccccocooviiiininnnnn,
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........cccccooeeiiiinns
Mutaties tijdens het DOEKjaar ........cccccvveiiiiiiniiieree e )

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........ccc.coceeiiiis

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cccoiiiiiiiiiec e

ANDERE ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cocoiiiiiiiiiee e

Mutaties tijdens het boekjaar
TOBVORGINGEM ...t e e e nee e e e
TErugbetaliNgEN ....cci i
Geboekte waardeverminderingen ..........c.ccoecvvvieiiiiiiiinncnnnis

Teruggenomen waardeverminderingen
WisSelkoersversChillen .........cccoceiiiiiieeie e /)
OVErige MULALIES ....vviiiiiiiiiiiiie i #)IE)

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..cccoiviiniiiiiieniee e

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER EINDE
BOEKJAAR ...........................................................................................................

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8393P

8363
8373
8383

8393

8453P

8413
8423
8433
8443

8453

8523P

8473
8483
8493
8503
8513

8523
8553P
8543

8553

(284)

285/8P

8583
8593
8603
8613
8623
8633

(285/8)

8653

XXXXXXXXXXXXXXX

6.731.403

XXXXXXXXXXXXXXX

6.717.403

XXXXXXXXXXXXXXX

6.731.403

14.000

2.351
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INr. | BEO0212.704370 [voL6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de onderneming een deelneming bezit (opgenomen in de posten 280 en 282
van de activa), alsmede de andere ondernemingen waarin de onderneming maatschappelijke rechten bezit (opgenomen in de posten
284 en 51/53 van de activa) ten belope van ten minste 10% van het geplaatste kapitaal.

Aangehouden maatschappelijke rechten Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening
NAAM, volledig adres van de ZETEL
en, zo het een onderneming naar rechtstreeks dochters Eigen vermogen | Nettoresultaat
Belgisch recht betreft, Aard Jaarrekening | Munt-
het ONDERNEMINGSNUMMER ar per code (+) of ()
o, o,
Aantal & o (in eenheden)
Infrax CVBA
BE 0882.509.166
Cod0peratieve vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid
Koningsstraat 55 bus 15
1000 Brussel
Belgié 31/12/2016 | EUR 11.883.635 189.187
aandelen
B 56.400 12,0 0,0
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| Nr. | BEO0212.704.370 |

VOL 6.6

GELDBELEGGINGEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (ACTIVA)

OVERIGE GELDBELEGGINGEN

Aandelen en geldbeleggingen andere dan vastrentende beleggingen ......
Aandelen - Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag .........
Aandelen - Niet-opgevraagd bedrag ..........cccceviiiniiiiiiii e,
Edele metalen en kunstwerken .............ccociiiiiii

Vastrentende effECTEN ....cocvii i
Vastrentende effecten uitgegeven door kredietinstellingen ............ccccovee.

Termijnrekeningen bij kredietinstellingen ..........ccccciiiiiiiiiie
Met een resterende looptijd of opzegtermijn van

hoOQgSLENS EEN MAANG ...eiiiiieiiiii e
meer dan één maand en hoogstens één jaar ..........cccccoveviiiiiiieiiieninins

meer dan één jaar

Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen ...

OVERLOPENDE REKENINGEN

Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt

Bij voorbaat betaalde of gEDOEKIE KOSIEN .......oiiiiiiiiiiie it

Nog te ontvangen opbrengsten

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
51 | e |
8681 | e | e,
8682 | i |
8683 | ccvciriieeee | e,
52 | e |
8684 | e
53 7.010.016 10.005
8686 | oo |
8687 7.010.016 | e
8688 [ i, 10.005
8689 | e |
Boekjaar
186.954
54.111.399
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| Nr. | BEO0212.704.370

VOL 6.7.1

STAAT VAN HET KAPITAAL EN DE AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
STAAT VAN HET KAPITAAL
Maatschappelijk kapitaal
Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar 100P XXXXXXXXXXXXXXX 97.707.500
Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar (100) 97.707.500
Codes Bedragen Aantal aandelen
Wijzigingen tijdens het boekjaar
Samenstelling van het kapitaal
Soorten aandelen
Aandelen B 85.575.000 34.230
Aandelen A 1.247.500 499
Aandelen D 10.885.000 4.354
AGNdEIEN OP NAAM ..eoeiiee e 8702 XXXXXXXXXXXXXX 39.083
Gedematerialiseerde aandelen ..........ccccooovieiiiiiniieen e 8703 peeeeeveeess S IO
Niet-opgevraagd Opgevraagd,
Codes bedrag niet-gestort bedrag
Niet-gestort kapitaal
Niet-opgevraagd kapitaal ................. (101) 400.000 XXXXXXXXXXXXXX
Opgevraagd, niet-gestort kapitaal 8712 XOOOXXXXXXXXKX | e
Aandeelhouders die nog moeten volstorten
Aandelen B - Gemeente Lille ......c.oooveeviiiiieiiieeeec e 400.000 0
Codes Boekjaar
Eigen aandelen
Gehouden door de vennootschap zelf
G011 = T 1| o 1= To - Vo [T PPUP 8721 | s
ABNTAL QANGEIEN ... e e e et e e e e e e e e e 8722 |
Gehouden door haar dochters
G- To]1 = T 1| o 1= To - Vo [P PPP 8731
ABNTAL QANGEIEN ... e e e et e e e e e e e e e 8732
Verplichtingen tot uitgifte van aandelen
Als gevolg van de uitoefening van conversierechten
Bedrag van de lopende converteerbare I8NINGEN ..........cooiiiiiiiiiieiiiie e 8740 |
Bedrag van het te plaatsen kapitaal ..............ccocoiiiiiiiiiiiii 8741 |
Maximum aantal uit te geven aandelen ... 8742 |
Als gevolg van de uitoefening van inschrijvingsrechten
Aantal inschrijvingsrechten in OMIOOP ........cccviiiiiiiiiiiii 8745 |
Bedrag van het te plaatsen Kapitaal ...........coveiriiiiiiiieiii e 8746 | s
Maximum aantal uit te geven @andEIEN ...........occuiii i 8747 |
Toegestaan, niet-geplaatst Kapitaal .........ccccoviiiiiiiiiiii e 8751 | i
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| Nr. | BEO0212.704.370 VOL 6.7.1
Codes Boekjaar
Aandelen buiten kapitaal
Verdeling
AQNTAL QANAEIEN ...t a e e e e 8761 14.809
Daaraan verbonden STEMIECHL ... e 8762 | s
Uitsplitsing volgens de aandeelhouders
Aantal aandelen gehouden door de vennootschap zelf .........cccccociiiiiiiiiii e, 8771 |
Aantal aandelen gehouden door haar dOCHLEIS .........cveiiiiiiiiiiie e 8781 |
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| Nr. | BEO0212.704.370 | VOL 6.8
VOORZIENINGEN VOOR OVERIGE RISICO'S EN KOSTEN
Boekjaar
UITSPLITSING VAN DE POST 164/5 VAN DE PASSIVA INDIEN DAARONDER EEN BELANGRIJK BEDRAG
VOORKOMT
V0oorziening dubiUZE DEDITEUIEN .......ccviiiieiii e e e 978.200
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| Nr. | BEO0212.704.370 | VOL 6.9

STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)

Codes Boekjaar
UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIJKE LOOPTIJD VAN MEER DAN EEN JAAR,
NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIJD
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
FINANCIEIE SCRUIAEN ...t e e e e e e e 8801 5.693.908
Achtergestelde IENINGEN ... e 8811 599.994
Niet-achtergestelde obligatieleningen .................... 8821 | e
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8831 197.891
KredietinStEIlINGEN ....cooi e 8841 4.896.023
OVENIGE IENINGEN ..o e e e s e e e e e e e e e e e e st e e e s e s n e e e e e e annneeees 8851
HaNAEISSCRUIAEN ...covviiiiiieeee e e e e e 8861
LEBVEIANCIELS . .iiiiiiii ittt ettt e e e e e e e e e e e e e e e s a s tn et e e e s e e e e et e et e e eaeaeeeaeeaeaeaeaaaannnnnntnbnrnnnnnnnes 8871
T DELAIEN WISSEIS ..ttt ettt e e e e e e e e e e e e e e e e bbbt e e e e e e et e e e e eaaaeaeaeas 8881 | s
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ..........ccccccoiiiiiiiiii 8891 [
OVENIGE SCRUIIBN ..o e e e nee s 8901 | cceeeeeeeeeeeeeeee
Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen ...........cc.cccoccoiciiiiinenn. (42) 5.693.908

Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar

FIinanci€le SChUulden ... 8802 20.451.158
Achtergestelde IENINGEN ... 8812 599.993
Niet-achtergestelde obligatieleningen .................... 8822 | e
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8832 723.276
KredietinStEIlINGEN ....cooii e 8842 19.127.889
OVENIGE IENINGEN ..ot e e e e e e e e et e e e e e s et e e e s e e e e e e e annneeeas 8852

HandelSSChUIden ............ooiiiiiiii 8862
LEVETANCIEIS ..ottt e e e s e e e e e s s e e e e s s e e e e e e s e e e e e 8872
T DELAIEN WISSEIS ...t e e e e e e e e e e e e e 8882 [ s

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ..........cccccciiiiiiii 8892 [

OVENIGE SCRUIIBN ...t e e 8902 7.897.200

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar . | 8912 28.348.358

Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar

FINANCIEIE SCRUILEN ..o e e e e 8803 71.649.341
Achtergestelde IENINGEN ... e 8813
Niet-achtergestelde obligatieleningen .................... 8823
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8833
KredietinStEIlINGEN ....cooo e e 8843 25.602.232
OVENIGE IENINGEN ..ot e e e e e e e e e et e e e e e s e e e e e e snn e e e e e e ennneeeas 8853 46.000.000
HaNAEISSCRUIAEN ...coeviiiiiiiiie e e e e 8863
LEVEIANCIELS . .iiiiiiii ittt ettt et e e e e e e e e e e e e e e e e aa e bt e e e s et ettt e et e et eeaeeeaeeaeaeaeaaa i nnnnnrnbnrnrnrnnnee 8873
T DELAIEN WISSEIS ...t e e e e e e e e e e e 8883 [
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ..........cccccoiiiiiiiii 8893 [
OVENIGE SCRUIABN ...t e e e 8903 | iceeeeeeeeeeeeeeeeen
Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan 5jaar .......c.cccccoeeoercienceeicseneeens 8913 71.649.341
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Codes Boekjaar
GEWAARBORGDE SCHULDEN (begrepen in de posten 17 en 42/48 van de passiva)
Door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden
FIinanci€le SChUulden ... 8921 20.551.560
Achtergestelde leningen 8931 | e
Niet-achtergestelde obligatiCleNiNGEN ..........ovi i e 8941 |
Leasingschulden en soortgelijke schulden .............cccoociiiiiiiiii 8951 [
KredietinStEIlINGEN ....cooi e 8961 20.551.560
OVENIGE IENINGEN ..o e e e s e e e e e e e e e e e e st e e e s e s n e e e e e e annneeees 8971 | s
HandelSSChUIdEN ...........oooiiiiiii 8981 [
Leveranciers 8991 [
T DELAIEN WISSEIS ...ttt e e e e e e e e e e e e 9001 | e
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ..........ccccccoiiiiiiiiii 9011 | s
Schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale [aSten ..........ccccoovveiiiiiiiee e 9021 | e
(@YY o T Y ol U1 o [T o RSP SPRTRP PR 9051 | ceeeeeereririeieeeee
Totaal van de door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden .............ccccceiiiis 9061 20.551.560
Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op activa
van de onderneming
FINANCIBIE SCRUIAEN ...ttt e st e et e e e e s nn e e s anne e e e 8922 | e
Achtergestelde IENINGEN .......ccciiiiiiii 8932 [
Niet-achtergestelde obligati€leNiNGEN ........cvii i e 8942 | e
Leasingschulden en soortgelijke SChUIAEN ..........oooiiiiiiiiiii e 8952 [
KredietinStelliNgeN ..o 8962 [
Overige leningen 8972 |
HaNAEISSCRUILEN ... e e e s e e e s e e e e e 8982 [
LY = g T 1= PN 8992 | e
T DEtAlEN WISSEIS ...t 9002 | s
Ontvangen vooruitbetalingen op BEStEIliNGEN ..........ooiiiiiiii e 9012 | e
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten 9022 |
BEIASTINGEN .o e 9032 | s
Bezoldigingen N SOCIAIE JASIEN ........ooiiiiiiiiie e 9042 | s
OVENIQE SCHUIABN ..o 9052 [
Totaal der schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd
(oYX (ol AVZ= V= 1o Yo L3 oY g Lo [=Y @ Y=Y 'Y g Vo [ S 9062 | i
Codes Boekjaar
SCHULDEN MET BETREKKING TOT BELASTINGEN, BEZOLDIGINGEN EN SOCIALE LASTEN
Belastingen (post 450/3 van de passiva)
Vervallen belastingSChulden ...........coooiiiiii 9072 |
Niet-vervallen belastingSChUIAEN ........ooo e e 9073 6.608.437
Geraamde belastingschulden 450 |
Bezoldigingen en sociale lasten (post 454/9 van de passiva)
Vervallen schulden ten aanzien van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid ...........ccccvviiiiiiiniiienn. 9076 | e
Andere schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten ...........cccccceiiiiiiiiiiiiniee, 9077 3.940.252
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Boekjaar
OVERLOPENDE REKENINGEN
Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt
Nog te betalen lasten 279.492
Over te dragen opbrengsten 4.815.250
Exploitatieverschillen 2008-2016 elektriciteit €N Aardgas .........cccorreerriereriiie e 6.449.913
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BEDRIJFSRESULTATEN
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
BEDRIJFSOPBRENGSTEN
Netto-omzet
Uitsplitsing per bedrijfscategorie
7 1SR OURP 15.706.245 15.634.900
RIOIEING evviiiiiiiiiii 2.420.154 1.974.712
DIVEISE WETKEN ...ttt e e e e e e e e e 0 2.090.655
=Y o] 1= SRR STR 72.315.727 73.488.786
Verkoop van warmte 70.316 0
Uitsplitsing per geografische markt
Andere bedrijfsopbrengsten
Exploitatiesubsidies en vanwege de overheid ontvangen compenserende
DEArAgEN ... 740 | s |
BEDRIJFSKOSTEN
Werknemers waarvoor de onderneming een DIMONA-verklaring heeft
ingediend of die zijn ingeschreven in het algemeen personeelsregister
Totaal aantal op de afsluitingsdatum ...........cccocieiiiiiii e, 9086 208 212
Gemiddeld personeelsbestand berekend in voltijdse equivalenten .............. 9087 195,9 210,5
Aantal daadwerkelijk gepresteerde Uren ..........ccccecveereeeeiineeeniee e 9088 284.747 288.336
Personeelskosten
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen ..........ccccoovcievieiiicinenenn. 620 13.496.422 14.332.352
Werkgeversbijdragen voor sociale verzekeringen ........ccccccevecvveeeeinncnneneenn. 621 4.065.383 4.107.312
Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen ..............ccceveennnn 622 484.437 | e,
Andere personeelsSKOSIEN ..........ccccvvviiiiiiiii i (H)/(-) | 623 833.699 1.114.145
Ouderdoms- en oVerlevingSPENSIOBNEN ......cccvieiiiiieiiriie e 624 | s | e
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Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen
Toevoegingen (bestedingen en terugnemingen) .......ccccovecvveveeennennn. /()

Waardeverminderingen
Op voorraden en bestellingen in uitvoering
GEDOEKLE e
JLIC=2 0 T T [T 0T 1= o 1N
Op handelsvorderingen
GEDOEKE .t
Teruggenomen

Voorzieningen voor risico's en kosten
B 0TSV o T=To 1o = o
Bestedingen en terugnemingen .........cccvveiiiiiiiiiec e

Andere bedrijfskosten
Bedrijfsbelastingen en -takSEN ..........cccocviiiiieiiiiec e
Y a0 =T T PSRRI
Uitzendkrachten en ter beschikking van de onderneming gestelde
personen
Totaal aantal op de afsluitingsdatum .............ccccoiiiiii
Gemiddeld aantal berekend in voltijdse equivalenten ...........cccccoceeiiiiinee.
Aantal daadwerkelijk gepresteerde Uren ..........ccccvcvveerieeeiinee s
Kosten voor de onderneming .........cococeveriiieiiiiiii i

VOL 6.10

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
635 | s -14.353
9110 | i |
9111 | e
9112 338.126 123.797
9113 | i |
9115 79.200 633.554
9116 176.882 677.433
640 7.963 17.391
B41/8 | i | e,
9096 | e 4
9097 2,9
9098 5.433
617 156.717
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VOL 6.11

FINANCIELE RESULTATEN

RECURRENTE FINANCIELE OPBRENGSTEN

Andere financiéle opbrengsten
Door de overheid toegekende subsidies, aangerekend op de
resultatenrekening

KapitaalSUDSIAIES .. ....vveeiiiieiiii et

INErESISUDSIAIES ...eiiiiiieiiiie i
Uitsplitsing van de overige financiéle opbrengsten

DIVEISE it

Rente Intrum JUSHItIa .......ooooiiiiiiiiii

Intresten renteloze 1eNiNgEeN ..o

Kapitaalkostenvergoeding banking GSC .........ccccociiiiiiiiiiiiniiiccis

RECURRENTE FINANCIELE KOSTEN

Afschrijving van kosten bij uitgifte van leningen ...........ccocovii,
Geactiveerde iNtereSten ...

Waardeverminderingen op vlottende activa
GEDOEKL ettt

Teruggenomen

Andere financiéle kosten
Bedrag van het disconto ten laste van de onderneming bij de verhandeling
A TRV L] (0 =T o =T o T

Voorzieningen met financieel karakter
LI 1=V 0T =T o 1 o =T
Bestedingen en terugnemingen

Uitsplitsing van de overige financiéle kosten

verwijlintresten ........cccocoveveennnne /)
netting financieel resultaat (M)
vergoeding VOOr POSESTOrtiNG  ......ceevvviiiiiieeiiiie e (M)

overige diverse financiele kosten

(/)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
9125 21.210 30.514
9126 | v |
3.444 5.133
13.669 14.121
15.646 18.370
22.675 80.593
6501 | e |
6503 | e |
6510 | e | e,
6511 | e |
653 | s |
6560 | s |
6561 | i | e,
357 1.810
0 181.389
136 826
720 2.019
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| VOL 6.12 |

OPBRENGSTEN EN KOSTEN VAN UITZONDERLIJKE OMVANG OF UITZONDERLIJKE MATE VAN VOORKOMEN

NIET-RECURRENTE OPBRENGSTEN ...coiiutiiiiiiieiiriie et

Niet-recurrente bedrijfSOpbrengsten ..o
Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op
immateriéle en materiéle vaste activa .........ccccoeiiiiiiiiii
Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en
SKOSEBIN et

Meerwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa ......
Andere niet-recurrente bedrijffsopbrengsten .........cccccii
Niet-recurrente financiéle opbrengsten ..........cccociiiiiiiini

Terugneming van waardeverminderingen op financiéle vaste activa

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en
0TS (=] o [PPSO PP PP PR PPPPPPI

Meerwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa ................ccoccveeee.
Andere niet-recurrente financiéle opbrengsten ............ccccciiiii,

NIET-RECURRENTE KOSTEN .eeiiutiieiiriiesiieeesrreesineeesreeessnreessnneeesnneesnnneessnneeenanes

Niet-recurrente bedrijfskosten
Niet-recurrente afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa .............c.ccee.ee.
Voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en -kosten: toevoegingen
(bestedingen)

Minderwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa ...

Andere niet-recurrente bedrijfSKOSIEN .........cccocvieriieiiie e
Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente bedrijfskosten ..(-)

Niet-recurrente financiéle Kosten ..........cccocviiiiii e,
Waardeverminderingen op financiéle vaste activa ..........ccccccovviiiiieniiiinne,

Voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en kosten: toevoegingen

(beStEdINGEN) .eeiiiiiieiii s )
Minderwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa ..........c...ccccueeeee..
Andere niet-recurrente financiéle Kosten ...........ccccccciiiiiiiiiiiiin

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente financiéle kosten (-)

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

76

(76A)

760

7620
7630
764/8

(76B)
761

7621
7631
769

66

(66A)

660

6620
6630
664/7
6690

(66B)
661

6621
6631
668

6691

1.943.733
1.943.733

150.789

11.800
1.781.144

3.096.844
3.096.844

929.210
2.167.634

1.809.124
1.809.124

2.852.753
2.852.753

659.328
2.193.425

First - VOL2017 - 31/ 67
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BELASTINGEN EN TAKSEN
Codes Boekjaar
BELASTINGEN OP HET RESULTAAT
Belastingen op het resultaat van het BOEKJAAr ........ccvoveriiviiiiiieice et 9134 4.809.461
Verschuldigde of betaalde belastingen en voorheffingen ...........ccccoociiiiiii, 9135 1.327.925
Geactiveerde overschotten van betaalde belastingen en voorheffingen ...........cccccoooinn, 9136 [ i
Geraamde belastingSupplEMENTEN ..........ooiiiiiiiiii 9137 3.481.536
Belastingen op het resultaat van vorige boekjaren ... 9138 |
Verschuldigde of betaalde belastingSupPIEMENTEN ........vviiiiiiiiiiie e 9139 [ e
Geraamde belastingsupplementen of belastingen waarvoor een voorziening werd gevormd .......... 9140 | e
Belangrijkste oorzaken van de verschillen tussen de winst vaér belastingen, zoals die blijkt uit
de jaarrekening, en de geraamde belastbare winst
Notionele intrestaftrek /) -1.542.600
Verworpen uitgaven /) 685.147
DBI AftreK  .ooveeiiieieeriieeieeee e /) -475.173
Belastbaar gedeelte herwaarderingsmeerwaarde /) 987.533
Boekjaar
Invioed van de niet-recurrente resultaten op de belastingen op het resultaat van het boekjaar
Codes Boekjaar
Bronnen van belastinglatenties
ACHEVE [ALENTIES .eeieieei ettt e et e e e s e e e e e e et e e e e e st et e e e s e e e e e e e naaes 9141 |
Gecumuleerde fiscale verliezen die aftrekbaar zijn van latere belastbare winsten ..................... 9142 | i,
Andere actieve latenties
PASSIEVE TAENTIES ....evreeiee ittt e e e et e e e et e e e e e e e e e e e et e e e e s 9144 |
Uitsplitsing van de passieve latenties
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
BELASTING OP DE TOEGEVOEGDE WAARDE EN BELASTINGEN TEN LASTE
VAN DERDEN
In rekening gebrachte belasting op de toegevoegde waarde
Aan de onderneming (aftrekbaar) 9145 11.732.749 14.045.989
Door de ONAErNEMING ....ccovviiiiiiiiiiiie e s 9146 502.156 567.914
Ingehouden bedragen ten laste van derden als
Bedrijfsvoorheffing ..........ccccceiiienne 9147 4.193.758 4.258.089
Roerende voorheffing 9148 10.965 25.437
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NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Codes Boekjaar
DOOR DE ONDERNEMING GESTELDE OF ONHERROEPELIJK BELOOFDE PERSOONLIJKE
ZEKERHEDEN ALS WAARBORG VOOR SCHULDEN OF VERPLICHTINGEN VAN DERDEN :::-eerseesseeriiiens 9149 116.402.016
Waarvan
Door de onderneming geéndosseerde handelseffecten in omloop .......cccvvvveiiiiiieeiinicicee e, 9150 | e,
Door de onderneming getrokken of voor aval getekende handelseffecten v 1 9151 [
Maximumbedrag ten belope waarvan andere verplichtingen van derden door de onderneming zijn
(o LAz T4 o To] o [o PP PO PP PRUPRRT 9153 116.402.016
ZAKELIJKE ZEKERHEDEN
Zakelijke zekerheden die door de onderneming op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van de onderneming
Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde aCtiVA .........cccocueieriiiiiiiie et 9161 | i
Bedrag van de INSCAFVING ....covveeiiiiieiiiie ettt e e 9171 | s
Pand op het handelsfonds - Bedrag van de inSChrijving ........cccccooveiiiiiiiiiiiiiiiiinie s 9181 [
Pand op andere activa - Boekwaarde van de in pand gegeven activa ............ccceeeeiiiniiiiiiiniiiennn, 9191 |
Zekerheden op de nog te verwerven activa - Bedrag van de betrokken activa ............c.coccveeiiiinne, 9201 | e
Zakelijke zekerheden die door de onderneming op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van derden
Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa 9162 | .o,
Bedrag van de iNSCRIJVING .....ccoiiiiiiiiiiiiiiii e 9172 | e
Pand op het handelsfonds - Bedrag van de inSChrijViNg ........ccccooiiiiiiiiiiiiic e 9182 [ e
Pand op andere activa - Boekwaarde van de in pand gegeven activa ................ v 19192 |
Zekerheden op de nog te verwerven activa - Bedrag van de betrokken activa 9202 | i,
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Codes Boekjaar

GOEDEREN EN WAARDEN GEHOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR TEN BATE EN OP RISICO

VAN DE ONDERNEMING, VOOR ZOVER DEZE GOEDEREN EN WAARDEN NIET IN DE BALANS ZIJN

OPGENOMEN

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT AANKOOP VAN VASTE ACTIVA

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT VERKOOP VAN VASTE ACTIVA

TERMIINVERRICHTINGEN

Gekochte (t& 0NtVaNGEN) GOEUBIEN ..cueiviiririeriireietet ettt 9213 |

Verkochte (1€ [@VEreN) GOEBUEIEIN ......ccveiiiiiiieieii ettt 9214 |

Gekochte (& ONtVANGEN) QBVIEZEN ...oouiiiiiriiiiiieiee ettt 9215 |

Verkochte (1€ @VErEN) AEVIEZEN .......coviiiiiiiiiiieeie ettt 9216 |
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VOL 6.14
Boekjaar
VERPLICHTINGEN VOORTVLOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERBONDEN AAN REEDS
GEPRESTEERDE VERKOPEN OF DIENSTEN
Boekjaar

BEDRAG, AARD EN VORM VAN BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRIJKE
VERPLICHTINGEN

REGELING INZAKE HET AANVULLEND RUST- OF OVERLEVINGSPENSIOEN TEN BEHOEVE VAN DE PERSONEELS- OF DIRECTIELEDEN

Beknopte beschrijving

Genomen maatregelen om de daaruit voortvloeiende kosten te dekken

Ons eigen pensioenfonds is 100 % dekkend voor de bovenwettelijke pensioenverplichting.

Codes Boekjaar
PENSIOENEN DIE DOOR DE ONDERNEMING ZELF WORDEN GEDRAGEN
Geschat bedrag van de verplichtingen die voortvloeien uit reeds gepresteerd werk ................... 9220 |
Basis en wijze waarop dit bedrag wordt berekend
DIBISS neemt de wettelijke pensioensverplichting over.
Boekjaar

AARD EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN MATERIELE GEBEURTENISSEN DIE ZICH NA BALANSDATUM HEBBEN
VOORGEDAAN EN DIE NIET IN DE RESULTATENREKENING OF BALANS WORDEN WEERGEGEVEN
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VOL 6.14

AAN- OF VERKOOPVERBINTENISSEN DIE DE VENNOOTSCHAP ALS OPTIESCHRIJVER VAN CALL- EN PUTOPTIES
HEEFT

AARD, ZAKELIJK DOEL EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN BUITENBALANS REGELINGEN
Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis zijn en voor
zover de openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de beoordeling van
de financiéle positie van de vennootschap
Infrax cvba is lid van de BTW-eenheid samen met Iveg OV, Infrax-West OV, Infrax Limburg OV, Inter-energa
QV, Inter-Media OV, Inter-Aqua OV, PBE cvba en Riobra. ..........ccooiiiiiii e

Bankwaarborgen aangegaan door Iveg ten gunste van Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap voor een
101 ez F= [ o 1=To [ Vo [RYZ- T o PSP PP RPN
Er is een indekkingscontract bij ING voor een lening van 10 miljoen euro. De IRS is in de balans niet
gewaardeerd aan hun reéle waarde. De reéle waarde per 31.12.2016 bedraagt: .........cccccoviiriiiiiiiiiiniiinnnnns

ANDERE NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN (met inbegrip van deze die niet
kunnen worden becijferd)
1. lveg OV heeft een solidaire waarborg t.b.v. 8.400.000 euro verleend aan Infrax cvba voor KBC-leningen.
2. lveg OV heeft een solidaire waarborg t.b.v. 24.000.000 euro verleend aan Infrax cvba kredietlijnen.
3. Iveg OV heeft een solidaire waarborg t.b.v. 24.000.000 euro verleend in het kader van de verhoging van
het programma thesauriebewijzen binnen Infrax cvba.
4. lveg OV heeft een waarborg t.b.v. 60.000.000 euro verleend aan Infrax cvba in het kader van het
L=l A o oo | =3 11 3 - TR N
5.In het kader van lopende kredieten werden speciale waarborgen verleend aan lveg OV door meerdere
[oKale DESTUIEN 1.D.V.: e

6. De regulatoire saldi met betrekking tot de periode 2010 - 2016 voor de gereguleerde activiteit elektriciteit,
zoals deze in de jaarrekening werden opgenomen onder de overlopende rekeningen (per jaar worden
tekorten opgenomen onder de overlopende rekeningen van het actief, overschotten onder de overlopende
rekeningen van het passief), bedragen in totaal een gecumuleerd tekort van: ........cccccocceeeiiniiieeee e

De regulatoire saldi met betrekking tot de periode 2010 — 2016 voor de gereguleerde activiteit aardgas,
zoals deze eveneens in de jaarrekening werden opgenomen onder de overlopende rekeningen (per jaar
worden tekorten opgenomen onder de overlopende rekeningen van het actief, overschotten onder de
overlopende rekeningen van het passief), bedragen in totaal een gecumuleerd overschot van: ......................
Zoals uitgebreid toegelicht in het jaarverslag van de raad van bestuur, opgenomen onder VOL 7, dienen
deze saldi met het nodige voorbehoud behandeld te worden vermits de VREG de saldi 2010-2014 en de
saldi van 2016 nog niet definitief bevestigd heeft. De integrale recuperatie is derhalve pas zeker bij de
definitieve bevestiging van de regulator. ...........cccciiiiiiiiiii

Boekjaar

Boekjaar

325.750

227.442

Boekjaar

116.400.000

20.551.560

20.646.071

2.810.595
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Boekjaar

7. De Vlaamse Regering heeft de invoering van een DAEB-vergoeding (‘Dienst van Algemeen Economisch
Belang') goedgekeurd voor de distributienetbeheerders ter uitvoering van hun openbaredienstverplichting
voor het kopen en verkopen van GSC.

De DAEB-regeling, die wordt uitgevoerd via het Vlaamse Energie Agentschap (VEA), is beperkt tot GSC
voor fotovoltaische installaties afkomstig van gezinnen en tot een bedrag van 15 miljoen euro per DNB per
jaar. Dit betekent dus dat Iveg jaarlijks tot 15 miljoen euro aan GSC kan verkopen aan VEA, die deze dan uit
de markt haalt en vernietigt.

De regeling voorziet ook dat de netbeheerders onderling in aanmerking komende certificaten kunnen
verhandelen.

De DAEB-regeling komt in de plaats van het 'banking-systeem'. M.a.w. de waarborg van de Vlaamse
Regering ten belope van 30.033 stuks GSC aan 93 euro per certificaat en 79.923 stuks WKC aan 27 euro
per certificaat vervalt.

Daarnaast hebben we vastgesteld dat de reguliere verkopen via aanbesteding op de markt dit jaar succesvol
zijn geweest voor de GSC. De WKC daarentegen geraken omzeggens niet verkocht.

Eind 2016 vertegenwoordigt de voorraad groenestroom- en warmtekrachtcertificaten 26,2 miljoen euro, of
een afname van 11,3 miljoen euro. De voorraad certificaten is in de jaarrekening van Iveg opgenomen onder
de overlopende rekeningen van het actief. ... 0

8. Er werd een principeakkoord bereikt omtrent de definitieve afrekening van de waarde van de gasnetten in
de gemeente Kampenhout en Steenokkerzeel. Beide partijen zijn akkoord om de netten over te nemen aan
de door de regulator goedgekeurde RAB-waarde. lveg stort 7 miljoen euro op geblokkeerde Iveg-rekening

bij Belfius in afwachting van een globaal akkoord tussen Ilveg, TGEK, Eandis/Sibelgas. .........ccccccceeriiinnennne 0

9. De Vlaamse Regering heeft op 12 juni 2015 een akkoord bereikt over een nieuwe uniforme tariefstructuur
voor de waterfactuur en de saneringsbijdrage vanaf 1 januari 2016. Er wordt een vaste component met

gezinscorrectie ingevoerd en er worden twee tarieven toegepast afhankelijk van het verbruik. ...................... 0
10. De juridische geschillen waarbij de Infrax-DNB's betrokken zijn waren uitgebreid toegelicht in het
jaarverslag van de raad van bestuur, opgenomen in VOL 7. ......occciiiiiiiiiiiiiiiiiii e 0

11. Infrax West, Iveg en Infrax Limburg zijn per 1 januari 2012 toegetreden tot de DIBISS
(repartitie-systeem). Ethias blijft de financieel en administratief beheerder. Door de toetreding wordt het
basispensioen gesolidariseerd over talrijke openbare besturen. De lopende pensioenen worden grotendeels
overgenomen door de DIBISS en de nieuwe pensioenen zijn sowieso ten laste van de DIBISS. De te betalen
patronale bijdragen volgen voortaan de basisbijdrage bepaald door de DIBISS, aangevuld met een
responsabiliseringsbijdrage. De bestaande reserves in de eigen pensioenfondsen blijven eigendom van de
DNB'’s en zullen worden aangewend om de verwachte stijging van de basisbijdrage en de
responsabiliseringsbijdrage mee te financieren.

De raad van bestuur van Iveg heeft in juni 2016 beslist om de pensioenreserves die door Ethias en
Candriam beheerd worden in tak-21 (gewaarborgd rendement) over te brengen naar tak-23-fondsen te
beheren door externe VermogenShENEEIUEIS. ........coiiiiiiiiiiiiiie e 0
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VOL 6.15

BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN EN DE ANDERE

ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

VERBONDEN ONDERNEMINGEN

FinancCiéle vaste aCtiVa .......ccoceeiiiiiieiee e
DEEINEMINGEN ...ttt ettt ettt e e e et e et
Achtergestelde vorderingen .........ccccvviiiiiiiiiiiiic i
Andere VOrderingen .......oooiiiiiiiii i

Y/ ] o 1=T 8T o T=] o PP TSP
OpP MEET AN EEN JAAT ..ccevvieieieiieee ettt
Op hOOGSLENS EEN JAAT ....vviiieieieiiieceee e

GeldbeleggiNgEN oo
AGNAEIBIN ..o

VOIAEINNGEN ..oiiiiiiiii i

SChUldEN oo
Op Meer dan €N JAAT .......ccccceiiiiiiiie i
Op hOOGStENS EEN JAAT ....oviiiieieiieie e

Persoonlijke en zakelijke zekerheden
Door de onderneming gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg voor
schulden of verplichtingen van verbonden ondernemingen ........................
Door verbonden ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van de onderneming ..................

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen ........cccccoooiiiiis

Financiéle resultaten
Opbrengsten uit financiéle vaste activa ..........cccccovviiiiiiiiiiii e
Opbrengsten Uit VIOENAE ACHVA ....cocvviirveeeiiiee e
Andere financiéle 0phrengSteN ........cooviii i
KOSteN van SChUIAEN ..
Andere fINAaNCIEIE KOSLEN ......viiiiiiiiiiiiiiiicieec s

Realisatie van vaste activa
Verwezenlijkte Meerwaarden ...........ccoooceiriiiiiiiiiee e
Verwezenlijkte minderwaarden ...

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

(280/1)
(280)
9271
9281

9201
9301
9311

9321
9331
9341

9351
9361
9371

9381

9391

9401

9421
9431
9441
9461
9471

9481
9491
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GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN

FINANCIEIE VASTE ACTIVA .vvviiieiieiiiiie ittt
DeelNemMiNgen .......coccuiiiiiiiiiiii
Achtergestelde vorderingen
ANAEre VOIdEIHNGEN ...vvviiiiiiiiiieee et

Vorderingen
Op meer dan één jaar

Op hoogstens één jaar

Schulden
Op mMeer dan €N JAAT .........ccvuriiiiiiiiiiic i

OP hOOGSIENS EEN JAAT ....eiiiiiiiiiieee e

Persoonlijke en zakelijke zekerheden
Door de onderneming gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg voor
schulden of verplichtingen van geassocieerde ondernemingen .....................

Door geassocieerde ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van de onderneming ....................

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen ..........ccccooiiiiiiiiiiinn.

ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING
BESTAAT

Financiéle vaste activa ........ccciiiiiiiiiiii
DEINEMINGEN ...ooiiiiie e
Achtergestelde VOrderingen ..o
Andere VOrderingen ........ccccviiiiiiiiiiiiiiiiii

Vorderingen
OP MEEN dAN BEN JAAT ....vveeeiiii ettt
OP hOOGSEENS BN JAAT .....viiiiiiiiie it

Schulden
Op meer dan één jaar
OP hOOGSIENS EEN JAAT ....eiiiiiiiiiieie et

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9253
9263
9273
9283

9293
9303
9313

9353
9363
9373

9383

9393

9403

9252
9262
9272
9282

9292
9302
9312

9352
9362
9372

1.410.336
1.410.336

60.589.863
46.000.000
14.589.863

1.432.836
1.432.836

62.755.456
46.000.000
16.755.456

TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN

Vermelding van dergelijke transacties indien zij van enige betekenis zijn, met opgave van het bedrag
van deze transacties, de aard van de betrekking met de verbonden partij, alsmede andere informatie
over de transacties die nodig is voor het verkrijgen van inzicht in de financiéle positie van de

vennootschap

Aangezien er geen wettelijk kader bestaat om transacties met verbonden partijen buiten normale

marktvoorwaarde te identificeren, nemen we geen informatie op onder deze toelichting

Boekjaar
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FINANCIELE BETREKKINGEN MET

BESTUURDERS EN ZAAKVOERDERS, NATUURLIJKE OF RECHTSPERSONEN DIE DE ONDERNEMING RECHTSTREEKS OF
ONRECHTSTREEKS CONTROLEREN ZONDER VERBONDEN ONDERNEMINGEN TE ZIJN, OF ANDERE ONDERNEMINGEN DIE DOOR DEZE
PERSONEN RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS GECONTROLEERD WORDEN

Codes Boekjaar
Uitstaande vorderingen 0P AEZE PEISONEIN .....ciuiiuiiriiiaiee it rtee ettt ettt sb e sb e e b e sbee b e sbeeeneeneeas 9500 |
Voornaamste voorwaarden betreffende de vorderingen, interestvoet, looptijd, eventueel afgeloste
of afgeschreven bedragen of bedragen waarvan werd afgezien
Waarborgen toegestaan in hUN VOOTAEE! .......ccocviiiiiiiiiiiiiieic e 9501 |
Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hun voordeel ..........ccccociiiiiiiiiiiiinincne, 9502 |
Rechtstreekse en onrechtstreekse bezoldigingen en ten laste van de resultatenrekening
toegekende pensioenen, voor zover deze vermelding niet uitsluitend of hoofdzakelijk
betrekking heeft op de toestand van een enkel identificeerbaar persoon
Aan bestuurders €N ZAaAKVOEIUEIS ......uuiiiiiiiiiiiiiiiieiie ettt e e e 9503 67.032
Aan oud-bestuurders en oud-zaakvoerders 9504 | e,
DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (ZIJ) VERBONDEN IS (ZIJN)
Codes Boekjaar
Bezoldiging van de COMMISSAIIS(SEN) «..ieiirireieeririeieiesieeetesesesteteseseststesesessssesesessssesesessssesesessssasenas 9505 13.050
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door de commissaris(sen)
Andere controleOPdraChten ..........c.oeiiiiiiie e 95061 |  .ioiiirceeeeeeee
BelastingadVvieSOPAraChieN ... 95062 10.912
Andere opdrachten buiten de revisorale 0pdraChten ..........c.ccveiiieeiiiici e 95063 | e
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)
Andere controleOpdraChten ..o 95081 |  iiiiircieeeeeee
BelastingadvieSOPAraChteN ... 95082 | i
Andere opdrachten buiten de revisorale 0pdraChten ............ccveiiieeiiiieie e 95083 [ .o

Vermeldingen in toepassing van het artikel 133, paragraaf 6 van het Wetboek van vennootschappen
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AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZIJN OP BASIS VAN DE REELE WAARDE

VOOR IEDERE CATEGORIE AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZIJN OP BASIS VAN DE REELE WAARDE

FINANCIELE VASTE ACTIVA GEBOEKT TEGEN EEN HOGER BEDRAG DAN HUN REELE

WAARDE

Bedrag van de afzonderlijke activa of van passende groepen ervan

Redenen waarom de boekwaarde niet is verminderd

Categorie
afgeleide Ingedekt risico Speculatie / Omvan Boekjaar: Boekjaar: Vorig Boekjaar: | Vorig Boekjaar:
financiéle 9 dekking 9 Boekwaarde Reéle waarde Boekwaarde Reéle waarde
instrumenten
rente risico
variabele rente
IRS rente omzetten in
indekking vaste rentevoet | Dekking 10000000 0 -227.442 0 -237.734
Boekwaarde Reéle waarde

Elementen die toelaten te veronderstellen dat de boekwaarde zal kunnen worden gerealiseerd
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VERKLARING BETREFFENDE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

INLICHTINGEN TE VERSTREKKEN DOOR ELKE ONDERNEMING DIE ONDERWORPEN IS AAN DE BEPALINGEN VAN HET WETBOEK VAN
VENNOOTSCHAPPEN INZAKE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

De onderneming heeft geen geconsolideerde jaarrekening en geconsolideerd jaarverslag opgesteld, omdat zij daarvan
vrijgesteld is om de volgende reden(en)

De onderneming en haar dochterondernemingen overschrijden op geconsolideerde basis niet meer dan één van de in artikel 16 van
het wetboek van vennootschappen vermelde criteria
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WAARDERINGSREGELS

WAARDERI NGSREGELS

A. ALGEMEEN
Conf orm aan de voorschriften van het Wtboek van Vennoot schappen worden hierna de regels vernel d,

vast gestel d door de Raad van Bestuur die voor de vaststelling van de jaarrekening dienen te worden
t oegepast .

B. SPECI FI EKE WAARDERI NGSREGELS

1. Oprichtingskosten

De kosten die aan de exploitatie voorafgaan en de diverse kosten di e betrekki ng hebben op de vaste
activa in aanbouw, worden gewaardeerd tegen de kostprijs. Deze kosten worden |ineair afgeschreven
over 5 jaar.

2. Immteriéle vaste activa

De rubriek inmmateri &l e vaste activa onvat de kosten van softwarelicenties en kosten voor
inventarisatie en nmodellering van riol eringsnetten en worden gewaardeerd aan aanschaffi ngswaar de
De kosten van softwarelicenties worden |ineair afgeschreven over 10 jaar; de kosten van
inventarisatie en nmodellering rioleringsnetten worden |ineair afgeschreven over 5 jaar..

3. Materiéle vaste activa

In 2012 en 2013 werden de boekhoudkundi ge waarden van de MVA geal | i gneerd aan de techni sche
inventaris van deze activa. Dit heeft tot gevolg dat er een verschuiving geweest is in de
verschil | ende conponenten van de activa. (oorspronkelijke waarden, neerwaarden en afschrijvingen).
Deze verschuivi ngen werden weergegeven in de toelichting van de jaarrekening. In 2014 werd deze
oef eni ng af gerond, wat nog een verschuiving heeft teweeg gebracht tussen de verschill ende
conponenten, zoals weergegeven in de toelichting van de jaarrekening 2014. Deze verschui vi ngen
hebben geen inpact gehad op de netto boekwaarden van de betrokken activa

Af schrijvingen

Transport net

De afschrijvingen van het transportnet worden toegepast conformde richtlijnen van de CREG zoal s
di e opgenonen zijn in het KB op de neerjarentarieven (KB van 8 juni 2007).

- 2 % (50 jaar) voor de kabels en lijnen 36 kV en 150 kV,
- 3 % (33 jaar) voor de gebouwen en uitrusting van de stations 36 kV en 150 kV;

Vanaf 2008 worden zowel de historische herwaarderingen als de RAB neerwaarden aan 2% af geschreven
Di stributienet

De afschrijvingsvoeten voor de distributienetten worden toegepast conformde richtlijnen van de
CREG zoal s di e opgenonen zijn in het KB op de neerjarentarieven (KB van 2 septenber 2008).

De gebrui kte afschrijvingspercentages zijn:

- 2% (50 jaar) voor kabels en lijnen distributie elektriciteit en |eidingen distributie aardgas;
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- 3% (33 jaar) voor industriéle gebouwen, posten, cabines, stations, aansluitingen, neetapparatuur
distributie elektriciteit en aardgas;

- 3% (33 jaar voor de kopstations, antennemasten, supertruncknetten en gl asvezel kabels distributie
kabel t el evi si e;

- 5% (20 jaar) voor de distributienetten (prinair en secundair net) en aansluitingen
kabel t el evi si e;

- 10% (10 jaar) voor tel egel ezen- en budgetneters, WKK-installaties, teletransm ssie en optische
vezel s, neetapparatuur kabeltel evisie, CAB, telebediening en elektronische uitrusting
kabel t el evi si e;

Andere activa

- 2% (50 jaar) voor administratieve gebouwen

- 20% ( 5 jaar) voor rollend materieel

- 10% (10 jaar) voor labo-uitrusting, uitrusting dispatching, gereedschap en neubilair, en de
overige materi éle vaste activa

- 20 % ( 5 jaar) voor het rollend materieel en de informatica

- leasing en soortgelijke rechten worden afgeschreven conformde |ooptijd van het contract van het
bet r okken acti ef.

- 33%( 3 jaar) administratieve uitrusting (informatica en kantooruitrusting).

- 2 % (50) jaar voor netten openbare verlichting

- 5% (20 jaar) voor verkeerssignalisatie (openbare verlichting)

- 5% (20 jaar) voor palen en armaturen (openbare verlichting)

- 6,66% (15 jaar) voor el ektronische en mechani sche uitrusting van ponpstations, bekkens en
rioleringsnetten; (niet voor Riobra)

- 3% (33 jaar) voor ingebrachte activa, KWI-bouwkunde, ponpstations bouwkunde; (enkel voor Riobra)
- 7% (14 jaar) voor KW -el ektronechani ca, ponpstations-el ektronechanica, individuele
behandel i ngsinstal |l ati es van afval water |BA

- 2% (50 jaar) voor alle andere installaties nbt riolering;

Vaste activa in aanbouw en vooruitbetalingen

Op materi éle vaste activa in aanbouw (rubriek 27) worden geen afschrijvingen geboekt. Deze activa
(rubriek 27) worden overgeboekt naar de rubriek materiéle vaste activa (rubriek 23) op het ogenblik
van de oplevering van het project. Indirecte kosten mb.t. investeringen worden geactiveerd

De tussenkonmsten van de klanten in de investeringskosten worden aanzien als een vermi ndering van de
aanschaf fi ngswaarde op de desbetreffende vaste activa. Op vaste activa in aanbouw (werken in
uitvoering) en op de terreinen worden geen afschrijvingen toegepast.

Kost prijs bestanddel en

De geactiveerde kosten van aanneners, directe personeel skosten en nmaterial en worden verhoogd net
een forfaitaire toeslag voor indirecte kosten van 16,5. Voor rioleringsprojectenis dit 7,5 %

Daar naast worden indirecte personeel skosten van de adm nistratieve di ensten vol gens verdeel sl eutel s
t oegerekend aan de nateriéle vaste activa

4. Financi él e vaste activa

Die zijn geboekt tegen hun aanschaffi ngswaarde

In geval van een blijvende nmi nderwaarde wordt een waardeverm nderi ng doorgevoerd

5. Voorraden - bestellingen in uitvoering

De voorraden in de magazijnen worden in de bal ans opgenonen tegen de voortschrijdend gem ddel de

prijzen.
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De bestellingen in uitvoering worden opgenonen tegen kostprijs. Vooruitbetalingen worden
opgenonen in de balans in de rubriek 46.
6. Vorderingen en schul den

De vorderingen en schul den worden geboekt tegen hun oorspronkelijke waarde. Er waren op 31 decenber
2016 noch vorderingen noch schul den in devi ezen.

De vol | edi ge af boeki ng van de openstaande kl antenfacturen gebeurt na beéindi gi ng van de
i nvor deri ngsprocedures.

In 2016 werd er een provisie geboekt ten bedrage van 44.222,94 euro.

De total e provisie voor wanbetaling wordt dus 786.425,30 euro

De vol gende debiteuren worden als dubi eus beschouwd:

- in faling gestelde klanten of debiteuren die een concordaat hebben aangevraagd,;
- de debiteuren waar de |evering werd geschorst wegens wanbetaling
- de schul dvorderi ngen op klanten die verhui sd en onberei kbaar zijn.

Regel s ter provisionering van wanbetal i ng op handel svorderi ngen op basis van de verval dagbal ans per
31 decenber van het afgesloten boekjaar. H erbij wordt een onderscheid genmakt tussen enerzijds de
gedropte klanten (sociale |everancier) en anderzijds de niet-gedropte klanten (overige klanten).

De berekeni ng wordt voor el ke van deze groep klanten als vol gt gedaan:
CGedropte klanten (sociale |everancier)

* voor de vorderingen van gedropte klanten net betaal over eenkonst wordt een provisie voorzien van
50% op het totaal openstaand sal do excl usief BTW

* voor de vorderingen van klanten met collectieve schul denregeling wordt een provisie voorzien van
100% op het totaal openstaand sal do excl usief BTW

* voor de overige vorderingen wordt een provisie voorzien van 100% voor de sal di exclusief BTWdie
| anger dan een half jaar (180 dagen) openstaan.

Ni et gedropte klanten - overige klanten

Voor de berekening van de provisie op de overige vorderingen worden vol gende percent ages toegepast:
- openstaande sal di exclusief BTWnet verval dag < 60 dagen: 0%

- openstaande sal di exclusief BTWnet verval dag > 60 dagen en < 180 dagen: 20%

- openstaande sal di exclusief BTWnet verval dag > 180 dagen en < 365 dagen: 40%

- openstaande sal di exclusief BTWnet verval dag > 365 dagen en < 730 dagen: 60%

- openstaande sal di exclusief BTWnet verval dag > 730 dagen: 80%

7. Ontvangen kapitaal subsi di es
Kapi t aal subsi di es worden geboekt bij ontvangst van de toegekende subsi die.

Van diverse Overheden ontvangen kapitaal subsidies bij investeringen in rioleringswerken: 131.337, 88
euro.
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ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK VAN
VENNOOTSCHAPPEN NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

Zie volgende pagina.
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Verslag van de Raad van Bestuur van lveg cvba over het boekjaar 2016
aan de Algemene Vergadering van 31 mei 2017

' Overeenkomstig de wettelijke en statutaire bepalingen brengen wij verslag uit over de activiteiten van

Iveg tijdens het voorbije boekjaar en leggen wij de jaarrekeningen van 2016 ter goedkeuring voor.

Iveg maakt deel uit van Infrax

Iveg is netbeheerder elektriciteit, aardgas en riolering en is actief in 17 gemeenten.

Infrax cvba is de werkmaatschappij voor Iveg, Infrax Limburg, Infrax West, Riobra en PBE. Infrax werd
opgericht op 7 juli 2006 en beheert de netten in 126 gemeenten.

Binnen het kader van de beleidslijnen zoals uitgezet door de vennoten, voert Infrax cvba in naam en
voor rekening van zijn aandeelhouders volgende taken uit: '

- in het algemeen het leveren van managementdiensten en andere diensten

- de voorbereiding en de uitvoering van de beslissingen van de bestuursorganen

- alle operationele taken in het kader van de exploitatie en ontwikkeling van de netten -

- het verlenen van alle diensten aan de distributienetgebruikers binnen het kader van de

activiteiten van zijn aandeelhouders op technisch, administratief en commercieel viak
- het bevorderen van de samenwerking tussen de aandeelhouders.

Door deze samenwerking worden de krachten samengebundeld en wordt aandeelhouders-
meerwaarde nagestreefd.

De kapitaalsverhoudingen binnen Infrax zijn als volgt vastgelegd: Infrax Limburg 57 %, Infrax West
19 %, lveg 12 %, PBE 8 % en Riobra 4 %.

Raad van bestuur Infrax

Iveg heeft in de raad van bestuur van Infrax cvba de heren Paul Verbeeck en Rob Van de Velde
afgevaardigd. Gelet op het ontslag van de heer Rob Van de Velde heeft de Raad van Bestuur beslist
de heer Luk Lemmens, eerste gedeputeerde van de provincie Antwerpen, af te vaardigen ais
bestuurder. Hij beéindigt het mandaat van de heer Rob Van de Velde.

Statutenwijziging

Op de algemene vergadering van 25 mei 2016 werden de statuten aangepast teneinde aan de
gemeenten de mogelijkheid te geven toe te treden tot onderdelen van de activiteit riolering, zoals
bijvoorbeeld de plaatsing en het beheer van IBA's op hun grondgebied;

Toetreding gemeente Nijlen voor de activiteit riolering — plaatsen van IBA’s

De gemeente Nijlen heeft in haar gemeenteraad van 13 december 2016 beslist om tot Iveg toe te
treden voor het plaatsen en beheren van IBA's op haar grondgebied. De toetreding zal ter
goedkeuring voorgelegd worden aan de algemene vergadering van mei 2017.
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Fusie distributienetbeheerders (DNB’s) en eenheid van leiding

Aan de vennoten van Infrax werd voorgesteld om nog tijdens deze legislatuur een fusie van de Infrax-
DNB'’s te overwegen met inwerkingtreding in 2019. Het project voor een eventuele fusie is het gevolg
van de noodzaak om “eenheid van leiding” te creéren (m.a.w. het samenvoegen van het personeel in
één vennootschap) en meer efficiéntie te realiseren.

Tijdens de besprekingen en na het mislukken van de fusie van de Eandis-DNB’s heeft de stad
Antwerpen gemeld niet akkoord te gaan met een fusie binnen Infrax van de assets. Alle vennoten zijn
het daarentegen wel eens om het personeel onder te brengen in één vennootschap. Het dossier
“eenheid van leiding” wordt nu voorbereid en zal in de loop van 2017 aan de bestuursorganen
voorgesteld worden.

Samenwerking met Eandis en oprichting van Fluvius

Eind 2015 heeft Infrax gesprekken opgestart met Eandis over een mog'elijke samenwerking en over
de problematiek van de verlenging van de opdrachthoudende verenigingen in 2019.

De gesprekken hebben finaal geleid tot een “memorandum of understanding” (MOU) dat door de

Raad van Bestuur van Infrax van 7 juli 2016 werd goedgekeurd. Deze MOU beoogt het kader en de

algemene beginselen vast te leggen van een toekomstige samenwerking en bevat volgende aspecten:

- Oprichting van een gemeenschappelijk bedrijf (filiaal) in een 50/50-verhouding en een paritair
samengestelde raad van bestuur. Er wordt onmiddellijk gestart met een eerste
gemeenschappelijk project nl. de voorbereiding van de uitrol van de slimme meters. Tevens
wordt opdracht gegeven aan een consultant om samenwerkingsmogelijkheden op andere
terreinen te onderzoeken.

- Gebiedsuitwisseling: er wordt een voorstel uitgewerkt tot een beperkte gebiedsuitwisseling in het
kader van de operationele efficiéntie en organisatie van het werkingsgebied van beide
maatschappijen. Het principe wordt gehanteerd dat alle gemeenten waar 2 DNB's actief zijn, naar
Infrax komen. In totaal betekent dit een beperkte groei voor Infrax van ca 75.000 EAN'’ s.
Uiteraard wordt de gemeentelijke autonomie gerespecteerd en moeten de betrokken gemeenten
akkoord gaan.

- Continuiteit na 2019 : er wordt voorgesteld aan alle gemeenten in Vlaanderen om na 9 november
2019 te blijven bij de bestaande netbeheerder

Op 27 december 2016 werd dit filiaal onder de naam Fluvius opgericht.

Oprichting Warmte@Vlaanderen

Op 18 mei 2016 heeft Infrax met Eandis in een 50/50-verhouding een warmtebedrijf
Warmte@Vlaanderen opgericht. Het warmtebedrijf zal instaan voor het prospecteren, ontwerpen,
ontwikkelen, uitbouwen, onderhouden van warmte- en geothermie-installaties en infrastructuur incl.
productie (enkel kiassiecke warmte), transport, distributie, levering, metering en facturatie van warmte.
De zetel van de vennootschap is gevestigd te Antwerpen.

De beslissing om samen te werken met Eandis steunt op de vaststelling dat het aanieggen van
warmtenetten zeer zware investeringen vergt met beperkte rendabiliteit en dat het samenbundelen
van de krachten en knowhow de beste garantie inhoudt om deze projecten succesvol uit te voeren.

Het is de bedoeling om alle bestaande of toegewezen warmteprojecten in de vennootschap in te
brengen.
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Warmte@Vlaanderen is nog niet operationeel. De aanmelding van deze concentratie bij de
mededingingsautoriteit is in voorbereiding.

Aanleg warmtenet Antwerpen Nieuw Zuid

De stad Antwerpen heeft ervoor gekozen om een warmtenet aan te leggen bij de ontwikkeling van
“Nieuw Zuid’, de nieuwe wijk achter het Antwerpse justitiepaleis. Zij heeft hiervoor een concessie
toegewezen aan een consortium “Warmte@Zuid* met als leden Iveg, Waterlink, Indaver en Dalkia.
Binnen dit consortium werd Iveg aangeduid als projectleider. Iveg is eigenaar van de installaties en
staat volledig in voor de financiering. De Raad van bestuur van Iveg is akkoord gegaan om bij FINEG
een financiering aan te gaan voor dit project tot een bedrag van 3 mio euro.

Eens de volledige wijk ontwikkeld is, zal het warmtenet op ‘Nieuw Zuid uit zo'n 5 kilometer
warmteleiding bestaan en zo ruim 5.000 inwoners van warmte voorzien. Daarmee wordt het in
Vlaanderen één van de grootste nieuwe ontwikkelingen op het gebied van warmtenetten. Eind 2016
was fase 1 (ca. 1/3 van de site) in dienst en zijn ongeveer 200 woningen op het warmtenet
aangesloten. De studie van de nieuwe warmtecentrale en fase 2 van het project werden afgerond en
de constructiewerken starten in 2017. In 2016 werd tevens de studie gestart van het
warmtetransportnet dat de restwarmte van de afvalverbrandingsinstallaties van ISVAG te Wilrijk moet
kunnen uitkoppelen.

Nettarieven elektriciteit en aardgas 2016

Op 27 november 2015 werd het Energiedecreet aangepast waarbij de “gratis kWh" werd afgeschaft
evenals het plafond op de solidarisering van de groenestroom- en warmtekrachtcertificaten.

Op 7 oktober 2015 besliste de VREG dat het “regulatoir actief of passief’ (de zogenaamde tekorten of
overschotten) van de periode 2010-2014 kon gerecupereerd worden over een periode van vijf jaar, te
beginnen in 2016.

Beide beslissingen hebben aanleiding gegeven tot een aanpassing van het toegelaten inkomen voor
2016.

Het gemiddeld nettarief is daardoor in 2016 voor elektriciteit gestegen met 1,15 % en voor aardgas
gedaald met 4,9 %.

Elektriciteit 2015 A 2016
Budget van het jaar 53.911.601 53.826.761
Recuperatie verleden 529.549 4.889.225
Impact decreet -1.291.541
Toegelaten inkomen 54.441.150 57.424.445
Aardgas 2015 2016
Budget van het jaar 14.194.888 14.551.846
Recuperatie verleden -2.036.614 -2.968.710
| Toegelaten inkomen 12.158.274 11.583.136

Voor Iveg bedraagt het toegelaten inkomen in 2016 voor distributie elektriciteit 57,4 miljoen euro (dit is
een toename van 3,0 miljoen euro t.0.v. 2015), en voor distributie aardgas 11,6 miljoen euro (afname
van 0,6 miljoen euro).
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Regulatoire saldi per 31 december 2016

Tot eind 2014 gold het regulatoire kader volgens de cost-plus methodologie toegepast door de CREG.
Hierbij wordt een onderscheid gemaakt tussen ‘beheersbare’ en ‘niet-beheersbare’ kosten.

Het verschil tussen de geraamde en de reéle niet-beheersbare kosten wordt opgenomen als een
vordering (“regulatoir actief’) of schuld (“regulatoir passief”) en wordt dus verrekend in een volgende
tarifaire periode. Het verschil tussen de reéle verkoopvolumes en het in het budget geraamde volume
wordt eveneens in een volgende tarifaire periode verrekend. Deze verschillen resulteren dan in een
verhoging dan wel een verlaging van de toekomstige tarieven.

De VREG heeft beslist om de saldi 2010-2014 te recupereren over een periode van 5 jaar,
beginnende vanaf 2016. Eerder had de VREG al beslist om de saldi 2008-2009, die wel al formeel
waren goedgekeurd door de CREG, te verwerken in de tarieven 2015 en 2016.

Vanaf 2015 geldt de inkomensregulering van de VREG (“price cap”) waar een onderscheid wordt
gemaakt tussen exogene kosten en niet-exogene kosten. Exogene kosten zijn kosten waarop de
netbeheerders volgens de VREG geen enkele impact hebben. Zij zijn door de VREG limitatief
opgesomd. Saldi op de exogene kosten en de exogene volumeverschillen kunnen in de volgende
tarifaire periode verrekend worden.

Onderstaande tabel toont de status van de saldi per 31 december 2016 voor de gereguleerde activiteit
elektriciteit, zoals deze ook werden verwerkt in de jaarrekeningen 2016 van lveg (- tekort en geboekt
als vordering, + overschot en geboekt als schuld).

Saldi elektriciteit - distributie

Saldi exogene kosten per 31/12/2015 (1) -24.388.813*
Recuperatie 50 % van saldi 2008/2009 in 2016 (2) +927.721
Recuperatie 20 % saldi 2010/2014 in 2016 (3) +3.788.706
Saldi exogene kosten en volumeverschillen 2016 (4) -973.685
Totaal (5) -20.646.071

(~: tekort, tariefverhogend in volgende tarifaire periode; +: overschot, tariefverlagend in volgende tarifaire periode)

* |s inclusief een correctie van de saldi 2015 (+67.663 euro)

Onderstaande tabel toont het overschot per 31/12/2016 voor de gereguleerde activiteit aardgas, zoals
deze ook werden verwerkt in de jaarrekeningen 2016 van Iveg (- tekort en geboekt als vordering, +
overschot en geboekt als schuld).

Saldi aardgas - distributie

Saldi exogene kosten per 31/12/2015 (1) +5.696.535*
Teruggave 50 % van saldi 2008/2009 in 2016 (2) -2.036.614
Teruggave 20 % van saldi 2010/2014 in 2016 (3) -932.096
Saldi exogene kosten en volumeverschillen 2016 (4) +82.770
Totaal (5) +2.810.595

(~: tekort, tariefverhogend in volgende tarifaire periode; +: overschot, tariefverlagend in volgende tarifaire periode)

* |s inclusief een correctie van de saldi 2015 (+11 euro)

Deze tabellen moeten met het nodige voorbehoud behandeld worden vermits de VREG de saldi 2010-
2014 en de saldi van 2016 nog niet definitief bevestigd heeft. De integrale recuperatie is derhalve pas
zeker bij de definitieve bevestiging van de regulator.
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Voorraad groenestroomcertificaten (GSC) en warmtekrachtcertificaten (WKC)

De Viaamse Regering heeft de invoering van een DAEB-vergoeding (“dienst van algemeen
economisch belang”) goedgekeurd voor de distributienetbeheerders ter uitvoering van hun
openbaredienstverplichting voor het kopen en verkopen van GSC.

De DAEB-regeling, die wordt uitgevoerd via het Vlaamse Energie Agentschap (VEA), is beperkt tot
GSC voor fotovoltaische installaties afkomstig van gezinnen en tot een bedrag van 15 miljoen euro
per DNB per jaar. Dit betekent dus dat Iveg jaarlijks tot 15 miljoen euro aan GSC kan verkopen aan
VEA, die deze dan uit de markt haalt en vernietigt. VEA haalt haar fondsen vanuit de energieheffing.

De regeling voorziet ook dat de netbeheerders onderling in aanmerking komende certificaten kunnen
verhandelen.

De DAEB-regeling komt in de plaats van het “banking’-systeem. M.a.w. de waarborg van de Vlaamse
regering ten belope van 30.033 stuks GSC aan 93 euro per certificaat en 79.923 stuks WKC aan
27 euro per certificaat vervalt. ’

Daarnaast hebben we vastgesteld dat de reguliere verkopen via aanbesteding op de markt dit jaar
succesvol zijn geweest voor GSC. De WKC daarentegen geraken omzeggens niet verkocht.

Eind 2016 vertegenwoordigt de voorraad groenestroom- en warmtekrachtcertificaten 26,2 miljoen
euro, of een afname van 11,3 miljoen euro. De voorraad certificaten is in de jaarrekening van de
netbeheerders opgenomen onder de overlopende rekeningen van het actief.

Voorraad 31/12/2015 31/12/2016 Toename(+) / afname(-)
Aantal Waarde Aantal Waarde

GSC 307.634 27.221.957 73.905 6.503.640 -233.729 -20.718.317

WKC 489.765 10.354.759 987.250 19.745.000 +497.485 +9.390.241

Totaal 797.399 37.576.716 1.061.155 26.248.640 +263.756 -11.328.076

Infrax bouwt mee aan een stoomnet in de Waaslandhaven

Een ander project waar Iveg/Infrax nauw bij betrokken was, is het dossier Ecluse (Energiecluster
Linkerscheldeoever). Ecluse cvba werd opgericht op 9 oktober 2014 en heeft de bouw van een
industrieel warmtenetwerk in de Waaslandhaven tot doel.

Dit warmtenetwerk wordt &én van de grootste industriéle warmteclusters in Europa. In de
Waaslandhaven zullen verschillende bedrijven, die grote hoeveelheden warmte nodig hebben voor
hun productieprocessen, stoom tappen van de verbrandingsinstallatie van Indaver/SLECO. in deze
installatie wordt jaarlijks meer dan 1 miljoen ton huishoudelijk en vergelijkbaar bedrijfsafval dat niet
gerecycleerd kan worden, thermisch verwerkt.

Ecluse cvba is de transportmaatschappij die de stoom die vrijkomt tijdens de verbranding, zal
transporteren naar omliggende bedrijven. Dit ambitieuze project verduurzaamt de energievoorziening
voor bedrijven in het havengebied en geeft groene warmte in Vlaanderen een boost. Het project levert
evenveel CO2-besparing op als 50 windturbines. De Viaamse overheid onderkent sterk de voordelen
van dit grootschalig project en kende daarom een belangrijke strategische ecologiesteun toe aan het
project (10 mio euro). Het aanvangsbevel voor het bouwen van dit netwerk werd in oktober 2016
gegeven.
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Het aandeelhouderschap van Ecluse werd in september 2016 herschikt waarbij Iveg haar participatie
(22,5 %) in Ecluse integraal verkocht heeft aan FINEG. Ecluse wordt immers gekwalificeerd als een
met een producent van elektriciteit verbonden onderneming. Netbeheerders mogen niet participeren in
dergelijke vennootschappen.

Kwaliteitrsregulering VREG

De VREG heeft haar tariefmethodologie aangepast teneinde in de toekomst het toegelaten inkomen

van een DNB afhankelijk te maken van o.a. een kwaliteitsfactor g, bepaald op basis van de score die

de DNB behaalt inzake de kwaliteit van de dienstverlening. Hierbij gelden volgende principes:

—  Hoe hoger de kwaliteit van de dienstverlening is, hoe hoger het toegelaten inkomen en hoe hoger
het nettarief (en omgekeerd) is.

—  het zero-sum principe: stijging van het toegelaten inkomen bij een DNB wordt gecompenseerd
door een daling van het toegelaten inkomen bij een andere DNB.

Volgende kwalliteitsindicatoren zullen gemeten worden:

—  stroomonderbrekingen

—  klachten

- laattijdige (her)aansluitingen

—  klantentevredenheid en betrekken van belanghebbenden.

Reeds vanaf 2017 moet er gestart worden met de registratie van de kwaliteit volgens de nieuwe
richtlijnen van de VREG. In 2021 zal de g-factor voor het eerst impact hebben op het toegelaten
inkomen. De omvang van de financiéle impact is voorlopig beperkt. Infrax is inmiddels gestart met de
nodige implementatie. '

VREG-rapporten kwaliteit dienstverlening elektriciteit en aardgas

Jaarlijks voor 1 april bezorgen de netbeheerders aan de VREG een verslag over de kwaliteit van de
dienstverlening (volgens “oude” richtlijnen). De VREG verwerkt de resultaten tot één rapport voor
elektriciteit en één rapport voor aardgas. De rappbrten geven een indicatie van (de evolutie van) de
kwaliteit van de dienstverlening van de distributienetbeheerders. De kwaliteit van de dienstverlening
van de Infrax-DNB's is goed. Infrax scoort over het algemeen beter dan het gemiddelde in .
Vlaanderen. '

Infra-GIS

Infra-GIS is een zeer uitgebreid geo-informatiesysteem waar de gemeenten onder andere hun
voordeel mee kunnen doen op het viak van ruimtelijke ordening. Deze toepassing stelt gemeenten in
staat om op basis van grondige geografische analyses de juiste beslissingen op het openbaar domein
te nemen. Met Infra-GIS stelt Infrax zijn expertise; data, software en hardware voluit ten dienste van
de gemeenten.

Steeds meer gemeenten maken kennis met deze dienst en sluiten hiervoor een samenwerkings-

.overeenkomst met Infrax. In 2016 hebben over gans Infrax 6 gemeenten beslist toe te treden tot deze

activiteit. Eind 2016 zijn er 36 gemeenten die van deze dienst gebruik maken. Zij vertegenwoordigen
ongeveer 398.000 inwoners.
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Status Knex en Loket Groenestroom

Met het Knex-project heeft Infrax zijn aansluitingsproces volledig herzien en gedigitaliseerd. Het

" project werd inmiddels afgerond en sinds 14 november 2016 heeft Infrax dan ook een gloednieuwe

online-toepassing: ‘Mijn Infrax’.

Via deze toepassing, die uniek is in Europa, kunnen de klanten van thuis uit in 20 minuten tijd een
aansluiting voor elektriciteit, aardgas, kabeltelevisie en riolering aanvragen, meteen een offerte en een
op maat gemaakt stappenplan van de vooraf uit te voeren werken krijgen en ook nog eens zelf de
datum kiezen waarop onze technici de aansluitingen komen realiseren. Enkel het betalen van de
factuur gebeurt achteraf.

Dit digitale aansluitingsproces heeft dan ook zeer veel voordelen, zowel voor de klanten als voor
Infrax.

Ook fungeert Infrax als distributienetbeheerder sinds 23 november 2016 als uniek loket voor de
behandeling van groenestroomcertificaten voor zonnepanelen via Mijn Infrax.

Riolering

Infrax verzorgt de rioleringsactiviteit in 83 gemeenten. Daarmee is Infrax de grootste rioolbeheerder in
Viaanderen.

Om de Europese doelstellingen op het vlak van de verbetering van de waterkwaliteit te realiseren, zijn
aanzienlijke financiéle middelen nodig voor investeringen in en het beheer van riolering. Infrax ziet
diverse mogelijkheden om te zorgen voor een sluitende financiering:
- verhoging van de gemeentelijke saneringsbijdrage op de drinkwaterfactuur
- invoering van een capaciteitscomponent in de gemeentelijke saneringsbijdrage
— verhoging van de subsidies vanuit het Vlaamse gewest voor uitbreidingsinvesteringen,
vervangingsinvesteringen en onderhoud van het bestaande stelsel
- de invoering van een vermijdbare bijdrage voor de versnelde afvoer van regenwater
~  voldoende jaarlijkse stijging van het Gemeentefonds zodat de gemeenten in staat zijn om het
restbedrag te financieren vanuit hun algemene middelen.

De Raad van Bestuur legt rioleringsfondsen aan per gemeente. Via deze rioleringsfondsen kunnen
gemeenten volgende activiteiten financieren :

1. subsidies voor investeringen zonder tussenkomst van het Vlaams Gewest

2. (aanvullende) subsidies voor werken op privé-domein

3. wegenwerken gecombineerd met riolerings- en eventueel wegherstelling

Door de oprichting van deze rioleringsfondsen worden belangrijke impulsen gegeven voor bijkomende
investeringen in infrastructuur.

Nieuwe tariefstructuur van de saneringsbijdrage vanaf 2016

De Vlaamse Regering heeft op 12 juni 2015 een akkoord bereikt over een nieuwe uniforme
tariefstructuur voor de waterfactuur en de saneringsbijdrage vanaf 1 januari 2016.

Er wordt een vaste component met gezinscorrectie ingevoerd. Voor het verbruik worden twee tarieven
toegepast: een basistarief voor het verbruik beperkt tot 30 m*® per wooneenheid en verhoogd met
30 euro per gedomicilieerde. Voor het verbruik daarboven (‘comforttarief’) wordt het tarief verdubbeld.

7
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De maximumtarieven 2016 zijn:

- Vast recht per wooneenheid: 30 eurol/jaar min 5 euro per inwoner (max 5)
- basistarief: 1,3033 euro/m?®
- comforttarief: 2,6066 euro/m?®

Vermits Iveg werkt met gescheiden rekening per gemeente kan er per gemeente afzonderlijk een
tarief worden bepaald. De Raad van Bestuur heeft volgende tarieven vastgelegd voor 2016:

Essen | Grobbendonk™ I Lille
Vast recht 30 euro — 6 euro per gedomicilieerde
basistarief 1,15 euro/m? 1,3033 euro/m? 0,84 euro/m?®
Conforttarief 2,30 euro/m® 2,6066 euro/m? 1,68 euro/m?
Tarief niet-huishoudelijk 1,40 euro/m? - 1,476 euro/m? 1,0608 euro/m?

Handhaving riolering

Infrax staat in voor de organisatie van de keuring van de privéwaterafvoer bij afkoppelingen in het
kader van rioleringsprojecten en bij nieuwbouw. Het al dan niet bekomen van subsidies bij
rioleringsprojecten wordt door de Vlaamse Milieumaatschappij (VMM) gekoppeld aan de afkoppeling
op privé domein. Over de keuringen bij nieuwbouw dient eveneens gerapporteerd te worden aan de
VMM (als regulator).

Niettegenstaande de vele inspanningen die Infrax levert op het vlak van communicatie en begeleiding
om de afkoppeling op privé-domein en de keuring bij rioleringsprojecten en bij nieuwbouw in orde te
krijgen, blijkt een kader voor handhaving noodzakelijk. Gelet op de diverse onderzochte pistes wordt

.voorgesteld dat de vennoten van Infrax kunnen kiezen uit twee oplossingen:

- deinvoering van een belastingreglement
- het opstellen van milieu-PV's.

Indien de gemeente geen van beide doet, is beslist om de financieringskost van de niet-geinde
subsidie aan te rekenen.

Trekkingsrechten openbare verlichting (OV)

Op vraag van enkele gemeenten werd met ingang van 1 januari 2015 een nieuw systeem van
trekkingsrechten OV ingevoerd. In ruil voor de inbreng van de OV-installaties (palen, armaturen en
lampen) krijgen de gemeenten niet-dividendgerechtigde aandelen De. Het gevolg van deze inbreng is
dat het onderhoud aan de openbare verlichting solidair ten laste van lveg wordt gelegd. De
investeringen, herstellingen van schadegevallen en verplaatsingen zijn ook ten laste van Ilveg maar
dan ten belope van een door de Raad van Bestuur bepaald budget per gemeente, de zogenaamde
trekkingsrechten. Bij de start (1 januari 2015) bedroegen deze trekkingsrechten 10 euro per actieve
EAN per gemeente en per jaar. Hieraan zijn de saldo van de bestaande fondsen OV toegevoegd. De
REG-acties kunnen in overleg met de gemeenten gefinancierd worden via deze trekkingsrechten.

Alle gemeenten, met uitzondering van de stad Antwerpen, hebben van deze mogelijkheid gebruik
gemaakt om per 1 januari 2015 de bestaande palen, armaturen en lampen van de openbare
verlichting over te dragen aan Iveg. De waardering van de netten is gebeurd op basis van een
technische inventaris en aan de hand van een economische reconstructiewaarde.
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Saldo TR Dotatie 2016 Bij te storten Afname TR 2016 Saldo

31/12/2015 gemeenten 31/12/2016
Boechout 34.620,47 24.969,53 -71.416,61 -11.826,61
Essen 23.536,09 62.293,91 -28.975,20 56.854,80
Hemiksem 2.344,08 49.645,92 -25.872,79 26.117,21
Kapellen 137.114,71 0,00 -115.565,16 21.549,55
Merksplas 77.424,31 0,00 -44.478,09 32.946,22
Niel -7.177,46 48.260,00 -44.413,26 -3.330,72
Nijlen 49.029,71 55.140,29 -28.113,22 76.056,78
Vorselaar -80.982,47 36.300,00 101.468,69 -25.870,83 30.915,39
Zelzate -15.233,59 64.700,00 -38.791,73 10.674,68
Totaal 220.675,85 341.309,65 101.468,69 -423.496,89 239.957,30

Clean Power for Transport : uitrol laadpalen voor elektrische voertuigen

Ingevolge de Europese richtlijn 2014/94/EU moeten alle lidstaten een actieplan “Clean Power for
Transport” opstellen, gericht op de doorbraak van elektrische voertuigen. In het kader hiervan moet
Vlaanderen tegen december 2020 een aantal publiekelijk toegankelijke laadpunten installeren. De
Vlaamse regering heeft dan ook op 25 maart 2016 een besluit goedgekeurd met betrekking tot de
oplaadpunten op basis van de conceptnota “Clean power for transport”.

Belangrijkste aspecten van dit besluit:

- De uitrol van de laadpunten is een openbaredienstverplichting voor de DNB’s in Vlaanderen.

- De DNB moet in overleg met de gemeente waar het oplaadpunt zal geinstalleerd worden, een
lokaal situeringsplan voor de oplaadpunten opstellen. Tegen 2020 moeten er 2.500 laadpalen (=
5.000 laadpunten) geinstalleerd worden in Viaanderen, waarvan 526 laadpalen door Infrax.

- De DNB's moeten een aanbesteding uitschrijven en de gunning doen voor de installatie, het
onderhoud en de commerciéle exploitatie van de laadpalen. Indien gewenst kunnen de
gemeenten zelf een aanbesteding uitschrijven. Belangrijk is dat er enkel wordt gegund op
voorwaarde dat de kosten de opbrengsten niet overtreffen. Indien er geen kandidaten zijn voor
voornoemde gunning, dan moet de DNB de installatie en het onderhoud van de laadpalen op zich
nemen en wordt er enkel een gunning gedaan voor de commerciéle exploitatie.

- De Vlaamse DNB's leggen gezamenlijk een databank aan met de gegevens van de exploitanten
van de laadpalen. Voor de bestaande en nieuwe semi-publiecke laadpalen is er een
meldingsplicht.

- Er moet een loket komen voor de functie paal-volgt-wagen.

Infrax en Eandis werken ook hier samen omwille van het schaalvoordeel en de kostenbesparingen

Samenaankoop CNG-voertuigen

De grote voordelen van CNG-wagens zijn uiteraard de milieuvriendelijkheid en de brandstofkosten. De
nadelen zijn het aantal publieke tankstations dat momenteel nog eerder beperkt is en de aankoopprijs
die iets hoger ligt dan bij een gewoon voertuig. Door de door Infrax georganiseerde samenaankoop
van CNG-voertuigen konden aanzienlijke kortingen bekomen worden op de catalogusprijs. Daarnaast
biedt Infrax aan de gemeenten een premie van 2.000 euro aan bij bestelling van een CNG-voertuig
(max. 3 premies per gemeente). Door het plaatsen van een slow fill-installatie kan de gemeente in
eigen beheer tanken aan zeer gunstige tarieven.
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Samenaankoop gemeenten

Infrax biedt aan zijn gemeenten mogelijkheden tot ‘samenaankoop’. Infrax faciliteert het volledige
aankoopproces en stelt zijn expertise, onder de vorm van opdrachtencentrale, ter beschikking van de
gemeenten. Door schaalvoordelen moet deze samenwerking, naast administratieve vereenvoudiging,
leiden tot financiéle besparingen bij de gemeenten.

De organisatie, de werkwijzen, de taken en verantwoordelijkneden werden beschreven in een
samenwerkingsovereenkomst af te sluiten tussen Infrax en de gemeenten.

Inmiddels hebben 74 gemeenten, de provincie Limburg, een aantal politie- en hulpverleningszondes
deze samenwerkingsovereenkomst ondertekend.

Volgende samenaankoopdossiers voor de gemeenten werden gerealiseerd of zijn lopende :
— onkruidbeheer verhardingen + monitoring (nulmeting)
— elektronische maaltijdcheques
—  externe dienst voor preventie en bescherming op het werk (EDPBW)
— medische controle
—  CNG-voertuigen
—  Slowfill installaties

Pensioenfondsen: overgang van tak 21 naar tak 23

Alle Infrax-DNB’'s hebben een pensioenovereenkomst afgesloten met Ethias voor het statutair
personeel. Deze fondsen werden beheerd in tak 21 — behalve bij Infrax West waar reeds meer dan
2/3de van de fondsen in tak 23 beheerd wordt met KBC en Candriam als fondsbeheerders. Bij tak 21
is er een jaarlijkse waarborg op het kapitaal en op het rendement. Bij tak 23 wordt geen waarborg
gegeven.

31/12/2015 Infrax Limburg | Infrax West Ilveg PBE Totaal

Pensioenreserves | 207.930.617 171.423.844 31.937.401 30.210.242 441.502.104

Met de nieuwe controlewet van 2016 wordt het specifieke voorrecht op de afgezonderde activa van de
tak 21-fondsen bij faillissement van de verzekeraar geschrapt en wordt dit vervangen door een
algemeen voorrecht, samen met alle gewone en bevoorrechte schuldeisers. Dit specifieke voorrecht
wordt wel behouden per beleggingsfonds onder tak 23. Bijkomend zijn er ook nog een aantal
financiéle voordelen die een overstap naar tak 23 rechtvaardigen.

De Raad van Bestuur is dan ook akkoord gegaan met de overgang van tak 21 naar tak 23. Aan Ethias
werd gevraagd een marktbevraging te organiseren voor het aanduiden van drie
vermogensbeheerders en dit volgens een “conservatief” beleggingsprofiel. De keuze is gevallen op
KBC Asset Management, Candriam en Bank Degroof Petercam. Eind 2016 werd al 44 mio
overgeheveld naar tak 23. Het is de bedoeling de rest te transfereren tijdens de eerste semester van
2017.

Juridisch kader
In 2015 waren de Infrax-DNB’s betrokken in de volgende procedures:

1. Boonen e.a./Electrabel: In deze zaak vorderden meer dan 1.600 partijen voor de Vrederechter te
Deurne (een provisionele vergoeding voor) de terugbetaling van de sinds 2009 betaalde
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distributievergoedingen, alsook een verbod om in de toekomst distributievergoedingen aan te
rekenen op basis van artikel 49 (sic) van de Wet van 15 december 2009 (die onder meer twee
tarifaire ‘koninklijke besluiten bekrachtigt). Hun vordering was gebaseerd op een arrest van het
Grondwettelijk Hof van 31 mei 2011 dat de wettelijke bekrachtiging van enkele artikelen uit de
tariefregelgeving vernietigt, waardoor volgens eisers iedere basis zou verdwenen zijn om
distributievergoedingen aan te rekenen. Hun vordering was gericht tegen Electrabel, en werd
nadien door sommige eisers uitgebreid tot Electrabel Customer Solutions. Electrabel heeft bijna
alle Belgische distributienetbeheerders in vrijwaring gedagvaard. Zowel de Belgische Staat als de
CREG werden in de zaak betrokken. Bij vonnis van 31 januari 2014 verklaarde de Vrederechter
zich onbevoegd en verwees zij de zaak naar het Hof van Beroep te Brussel. Sindsdien is er geen
evolutie geweest in de zaak.

Booms en Asman/CREG: De CREG had in april 2011 de distributietarieven van Inter-energa en
Iveg aangepast. Die beslissingen werden door twee natuurlijke personen aangevochten bij het Hof
van Beroep te Brussel. In juni 2012 oordeelde dit laatste dat de tariefaanpassing ten gronde
verantwoord was, maar dat de CREG deze op een verkeerde wettelijke bepaling gebaseerd had.
Het Hof gaf echter aan dat het wenselijk kon zijn om de gevolgen van de beslissingen van de
CREG tijdelijk te handhaven tot deze laatste nieuwe beslissingen kon nemen. Het Hof stelde
evenwel vast dat de Elektriciteitswet hem niet de bevoegdheid verleent om de gevolgen van een
onwettige beslissing van de CREG tijdelijk te handhaven, terwijl de Raad van State wel een
dergelijke bevoegdheid heeft. Het Hof van Beroep legde daarom de vraag voor aan het
Grondwettelijk Hof of dit discriminerend is. Bij arrest van 9 juli 2013 oordeelde het Grondwettelijk
Hof dat dit niet in strijd is met het grondwettelijk gelijkheidsbeginsel.

Ondertussen had de CREG een voorziening in cassatie ingesteld tegen het arrest van het Hof van
Beroep. Deze voorziening is momenteel hangende. Het Hof van Cassatie heeft het
cassatieberoep integraal verworpen bij arrest van 23 november 2015. Partijen kunnen de zaak nu
opnieuw laten activeren bij het Hof van Beroep te Brussel.

Zonstraal/VNREG: Op 1 juli 2014 is de tarifaire bevoegdheid inzake distributienettarieven voor
elektriciteit en gas overgeheveld van het federale niveau naar de Gewesten. Ter uitvoering van
zijn nieuwe tarifaire bevoegdheid heeft de Viaamse energieregulator VREG op 30 september
2014 een tariefmethodologie aangenomen voor de regulatoire periode 2015-2016. Zonstraal, een
sectorvereniging voor zonne-energie, heeft samen met twee natuurlijke personen (die aangeven
eigenaars van zonnepanelen te zijn) een beroep tot schorsing en vernietiging tegen dezelifde
tariefmethodologie ingesteld bij het Hof van Beroep te Brussel. Omdat de VREG echter van
oordeel was dat de Raad van State als enige bevoegd was om kennis te nemen van beroepen
tegen beslissingen van de VREG, hebben de verzoekende partijen vervolgens een beroep (tot
schorsing en vernietiging) tegen diezelfde tariefmethodologie ingesteld bij de Raad van State. De
vier distributienetbeheerders van de Infrax-koepel Iveg, Infrax West, Inter-energa en de PBE (de
“Infrax-DNB’s") zijn in de procedure voor de Raad van state tussengekomen ter ondersteuning
van de VREG.

Het Hof heeft in (de motivering van) een tussenarrest aangegeven bevoegd te zijn, maar heeft de
behandeling van de zaak geschorst in afwachting van een definitieve uitspraak van de Raad van
State, teneinde tegenstrijdige uitspraken te vermijden.

Bij arrest van 1 oktober 2015 heeft de Raad van State het schorsingsverzoek verworpen wegens
gebrek aan hoogdringendheid, zonder zich uit te spreken over zijn bevoegdheid. Daarop hebben
de verzoekende partijen om de voortzetting van de rechtspleging verzocht. De VREG en de
Infrax-DNB'’s hebben respectievelijk op 11 januari en 22 januari 2016 hun memories ingediend. De
volgende stap is dat de verzoekende partijen een memorie van wederantwoord kunnen indienen.

First - VOL2017 - 57 / 67



| Nr.

BE 0212.704.370

VOL 7

4. Lampiris/VVREG: In deze zaak heeft Lampiris een reeks beroepen ingesteld bij de Raad van State
tot nietigverklaring van de beslissingen van de VREG van december 2014 tot goedkeuring van de
tarieven van de Vlaamse distributienetbeheerders (waaronder de Infrax-DNB'’s). Deze procedures,
die gericht zijn tegen de individuele tariefbeslissingen van de VREG (zie nr. 3 hierboven). De
Infrax-DNB’s  zijn tussengekomen in de procedures die betrekking hebben op de
goedkeuringsbeslissingen van hun elektriciteits- en aardgastarieven.

In de zaak m.b.t. Inter-energa (aardgas) werd op 30 september 2015 een Auditoraatsverslag
neergelegd. De Auditeur stelt dat het vanuit pragmatisch oogpunt de meest verkiesbare optie is
om slechts in één van de zaken een verslag neer te leggen en te wachten op een arrest in deze
zaak vooraleer in de andere zaken een verslag neer te leggen. In het verslag van 30 november
2015 stelt de Auditeur dat de Raad van State geen rechtsmacht heeft om kennis te nemen van de
geschillen omtrent de tariefbeslissingen, en besluit tot de verwerping van het beroep van Lampiris.

Op 17 februari 2016 verstrijkt de termijn voor Inter-energa om een laatste memorie in te dienen.

TGEK

Eind 2015 werd tussen Infrax/lveg en Eandis/Sibelgas een principeakkoord bereikt omtrent een aantal
openstaande discussiepunten. Het betreft een financiéle regeling rond de overname van het gasnet in
de gemeenten Kampenhout en Steenokkerzeel.

Beide gemeenten hadden de distributierechten aardgas initieel toevertrouwd aan de intercommunale
TGEK, die op haar beurt voor aardgasdistributie was toegetreden tot Sibelgas. In 1998 beslisten de
gemeenten TGEK in vereffening te stellen en toe te treden tot lveg voor aardgas. De rechtsgeldigheid
van de toetreding werd betwist door Sibelgas. Na diverse rechtszaken heeft iveg de aardgasdistributie
in oktober 2001 effectief overgenomen. Pas eind 2015 hebben lveg en Sibelgas een akkoord bereikt
over de waardering van de overgenomen installaties en in oktober 2016 heeft de VREG deze
waardering gevalideerd. De regeling voorziet dat lveg netto 7 mio euro betaalt, zijnde het verschil
tussen de door de regulator goedgekeurde RAB van 9.597.949,49 euro verhoogd met 1.285.548,30
euro intrestlasten en verminderd met openstaande schuld van Sibelgas van 3.883.497,79 euro

Eind 2016 stelde TGEK in vereffening dat het bedrag van 7 mio euro op hun rekening moest gestort
worden. Eandis/Sibelgas betwist dit. Op 13 december zijn alle betrokken partijen ermee akkoord
gegaan dat Iveg, in afwachting van een globaal akkoord of eventueel na uitputting van alle
rechtsmiddelen, het verschuldigde bedrag op een geblokkeerde rekening vast zet.

Eind december 2016 heeft lveg bij Belfius een nieuwe rekening geopénd en hierop het bedrag van
7 mio euro gestort.

Rating A met stable outlook

Het ratingagentschap Fitch heeft op 13 december 2016 aan Infrax zijn rating bevestigd: een A-flat-
rating met stable outlook. Dankzij de sterke band met de publieke aandeelhouders en de Vliaamse
overheid is er een uplift geweest van 1 ‘notch’: van A- naar A. Deze kwalitatieve rating weerspiegelt
enerzijds de stevige financiéle basis en anderzijds het vertrouwen van stakeholders in de strategie
van de groep.

Een rating is een gefundeerd oordeel over de kredietwaardigheid van een emittent van obligaties en is

een belangrijk criterium dat institutionele investeerders gebruiken. Een rating geeft ook meer
financieringsflexibiliteit en versterkt het imago van Infrax als betrouwbare financiéle partner.
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Bovendien baseert de VREG zich op bedrijven met een A-rating om de ‘toegelaten’
financieringskosten te bepalen.

Borgstelling

Infrax heeft zijn bestaande kredietlijinen hernieuwd. Hiervoor werd een Europese aanbesteding
uitgeschreven voor kredietlijnen ter waarde van 200 miljoen euro en dit via de
onderhandelingsprocedure met bekendmaking.

De aanbesteding werd toegewezen aan Belfius Bank en KBC Bank, elk voor 100 miljoen euro. De
Infrax-DNB's stellen zich borg pro rata hun kapitaal in Infrax.

In totaal staat lveg borg voor volgende leningen en kredietlijnen aangegaan door Infrax cvba:

- Lening Infrax-KBC van 70 mio (2011-2031): 8.400.000 euro
- Kredietlijn Infrax-KBC van 100 mio: 12.000.000 euro
- Kredietlijn Infrax Belfius van 100 mio: 12.000.000 euro
- Programma thesauriebewijzen tot max 200 mio: 24.000.000 euro
- EMTN-programma van 500 mio: ) 60.000.000 euro

Totaal (880 mio euro): 116.400.000 euro

Investeringen

Iveg heeft in 2016 investeringen verricht voor in totaal 19,8 miljoen euro bruto. Dit is een toename met
0,3 euro t.o.v. 2015.

Investeringen per activiteit in miljoenen euro

Elektriciteit Aardgas Riolering Warmte Diverse Totaal
12,3 52 0,2 1,7 0,3 19,8
(+0.9) (+0.0) (-0.,3) (+0,3) (-0.6) (+0.3)

(x): toename of afname t.o.v. 2015

Resultaat

Het resultaat bedraagt 9.811.172 euro t.o.v. 8.236.342 euro in 2015, dit is een toename met 19 %.

De toename is een gevolg van de goede resultaten van de activiteit elektriciteit. De kosten zijn 2,7 mio
lager dan het door de VREG toegelaten inkomen. Dit komt hoofdzakelijk door de succesvolle
integratie van het havengebied in Iveg. Ingevolge de tariefmethodologie van de VREG zullen deze
lagere kosten pas resulteren in lagere budgetten en dus tarieven tijdens de volgende tarifaire periode.

De activiteit elektriciteit realiseerde in 2016 een winst van 6.454.137 euro (+1.162.715 euro), aardgas
2.665.072 euro (+172.061 euro) en riolering 691.964 euro (+240.052 euro). De winst op riolering wordt
volledig gereserveerd en integraal beschikbaar gehouden voor investeringen in het rioleringsnet.

Iveg streeft voor deze legislatuur een constante dividenduitkering na. Door externe omstandigheden
(nieuwe tariefmethodologie van de VREG en lage intresten (OLO op 10 jaar) komt dit engagement
onder grote druk te staan.

Om toch een constante dividendenstroom te kunnen garanderen, werd door de Algemene
Vergadering van mei 2015 beslist om het volledig en uitzonderlijk resultaat over het boekjaar 2014 uit
te keren, maar wel in twee schijven: een eerste schijf dat geldt als een “normaal” dividend en een

13
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tweede uitzonderlijke schijf ten bedrage van 7.571.374 euro, die uitbetaald wordt in de periode 2015-
2018. Dit tweede uitzonderlijk dividend van 2014 met gespreide betaling zorgt voor de beloofde
constante dividendenstroom en laat toe om een deel van de winst van het boekjaar 2016 te
reserveren en beschikbaar te houden voor investeringen.

Aan de Algemene Vergadering wordt voorgesteld een bedrag van 507.624 euro toe te voegen aan de
wettelijke reserves, 3.626.969 euro toe te voegen aan de beschikbare reserves en 5.676.579 euro uit
te keren als dividend.

Belangrijke gebeurtenissen na de sluiting van de jaarrekening 2016

Er zijn geen andere belangrijke gebeurtenissen na de sluiting van de jaarrekening te vermelden die
een impact kunnen hebben op de rekeningen.

Commentaar en toelichting bij de balans en de exploitatierekening van 2016

Wij verwijzen hierbij naar de commentaar opgenomen in de jaarrekening en de bijlagen bij de
jaarrekening.

De Raad van Bestuur stelt aan de gewone Algemene Vergadering van aandeelhouders voor om:

a) de jaarrekening en de daarin opgenomen resultaatverwerking zoals voorgesteld goed te keuren
b) en kwijting te verlenen aan de bestuurders en de commissaris voor de uitoefening van hun
mandaat.

De Raad van Bestuur dankt ten slotte de medewerkers voor de inzet en de toewijding, alsook de
aandeelhouders voor het sterke en blijvende vertrouwen.

aul Verbeeck
Voorzitter /

¢
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Verslag van de commissaris aan de algemene vergadering van de
vennootschap IVEG CVBA over het boekjaar afgesloten op 31 december 2016

Overeenkomstig de wettelijke en statutaire bepalingen, brengen wiju verslag uit in het kader van ons
mandaat van commissaris. Dit verslag omvat ons oordeel over de balans op 31 december 2016, over
de resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op 31 december 2016 en over de toelichting (alle
stukken gezamenlijk de “Jaarrekening”) en omvat tevens ons verslag betreffende overige door wet- en
regelgeving gestelde eisen.

Verslag over de Jaarrekening - Oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de controle uitgevoerd van de Jaarrekening van IVEG CVBA (de "Vannootschap™) over het
boekjaar afgesloten op 31 december 2016, opgesteld op grond van het in Belgié van toepassing zijnde
boekhoudkundig referentiestelsel, met een balanstotaal van € 347.728.727,71 en waarvan de
resultatenrekening afsluit met een winst van het boekjaar van € $.811.172,13.

Verantwoordelijkheid van het bestuursorgaan voor het opstelfen van de Jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het cpstellen van de Jaarrekening die een getrouw beeld
geeft in overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel,
Deze verantwoordelijkheid omvat: het opzetten, implementeren en in stand houden van een interne
controle met betrekking tot het opstellen en de getrouwe weergave van de Jaarrekening die geen
afwijkingen van materieel belang als gevolg van fraude of het maken van fouten bevat: het kiezen en
toepassen van geschikte waarderingsregels; en het maken van boekhoudkundige schattingen die onder
de gegeven omstandigheden redelijk zijn.

Verantwoordelijkheid van de commissaris

Het is onze verantwoordelijkheid een oordeel over deze Jaarrekening tot uitdrukking te brengen op
basis van onze controle. Wij hebben onze controle volgens de internationale auditstandaarden
(“International Standards on Auditing” - “ISA's") zoals deze in Belgié werden aangenomen uitgevoerd.
Die standaarden vereisen dat wij aan de deontologische vereisten voldoen alsook de controle plannen
en uitvoeren teneinde een redelijke mate van zekerheid te verkrijgen dat de Jaarrekening geen
afwijkingen van materieeal belang bevat.

Een controle omvat werkzaamheden ter verkrijging van contrele-informatie over de in de Jaarrekening
opgenomen bedragen en toelichtingen. De geselecteerde werkzaamheden zijn athankelijk van de
beoordeling door de commissaris, met inbegrip van diens inschatting van de risico's van een afwijking
van materieel belang in de Jaarrekening als gevolg van fraude of van fouten. Bij het maken van die
risico-inschatting neemt de commissaris de bestaande interne controle van de Vennootschap in
aanmerking die relevant is voor het opstellen door de Vennootschap van de Jaarrekening die een
getrouw beeld geeft, ten einde controlewerkzaamheden op te zetten die in de gegeven omstandigheden
geschikt zijn, maar die niet gericht zijn op het geven van een oordeel over de effectiviteit van de
bestaande interne controle van de Vennootschap.
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Verslag van de commissaris van 22 maart 2017 over de Jaarrekening
van IVEG CVBA over het boekjaar
afgesloten op 31 december 2016 (vervolg)

Een controle omvat tevens een evaluatie van de geschiktheid van de gehanteerde waarderingsregels en
van de redelijkheid van de door het bestuursorgaan gemaakte schattingen, alsmede een evaluatie van
de presentatie van de Jaarrekening als geheel.

Wij hebben van het bestuursergaan en van de aangestelden van de Vennootschap de voor onze controle
vereiste ophelderingen en inlichtingen verkregen en wij zijn van mening dat de door ons verkregen
controle-informatie voldoende en geschikt is om daarop ons cordeel te baseren.

Qordeel zonder voorbehoud

Naar ons oordeel geeft de Jaarrekening een getrouw beeld van het vermogen en van de financigle
toestand van de Yennootschap per 31 december 2016, alsook van haar resultaten over het boekjaar
dat op die datum is afgesloten, in overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde
boekhoudkundig referentiestelsel.

Benadrukking van bepaalde aangelegenheden

Zonder afbreuk te doen aan het hierboven tot uitdrukking gebrachte oordeel, vestigen wij de aandacht
op toelichting VOL 6.14 en VOL 7 bij de Jaarrekening, die een omschrijving bevat over de onzekerheid
over de integrale recuperatie van de regulatoire saldi, die in de jaarrekening werden opgenomen onder
de overlopende rekeningen.

Overige aangelegenheid

De Jaarrekening van IVEG CVBA voor het boekjaar afgesloten op 31 december 2015 werd door een
andere commissaris gecontroleerd die op 19 mei 2016 een oordeel zonder voorbehoud over deze
jaarrekening tot uitdrukking heeft gebracht.

Verslag betreffende overige door wet- en regelgeving gestelde eisen

Het bestuurscrgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en de inhoud van het jaarverslag over de
Jaarrekening, in overeenstemming met artikel 96 van het Wetboek van vennootschappen (*W.Venn™),
het naleven van de wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften die van toepassing zijn op het voeren
van de boekhouding, alsook voor het naleven van het W. Venn en van de statuten van de Vennootschap.

In het kader van ons mandaat en overeenkomstig de Belgische bijkomende norm bij de in Belgig van
toepassing zijnde ISA’s, is het onze verantwoordelijkheld om, in alle van materieel belang zijnde
opzichten, de naleving van bepaalde wettelijke en reglementaire verplichtingen na te gaan. Op grond
hiervan, doen wij de volgende bijkomende verklaringen die niet van aard zijn om de draagwijdte van ons
oordeel over de Jaarrekening te wijzigen:

» Hetjaarverslag over de Jaarrekening opgesteld overeenkomstig de artikelen 95 en 96 van het W.
Venn en neer te leggen overeenkomstig artikel 100 van het W. Venn, behandelt, zowel qua vorm als
gua inhoud, de door de wetl vereiste inlichtingen, stemt overeen met de Jaarrekening en bevat geen
van materieel belang zijnde inconsistenties ten aanzien van de informatie waarover wij beschikken
in het kader van onze opdracht.
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Verslag van de commissaris van 22 maart 2017 over de Jaarrekening
van IVEG CVBA over het boekjaar
afgesloten op 31 december 2016 (vervolg)

» Desociale balans, neer te leggen overeenkomstig artikel 100 van het W. Venn, behandelt, zowel
qua vorm als gua inhoud, de door de wet vereiste inlichtingen, en bevat geen van materieel belang
zijnde inconsistenties op basis van de informatie waarover wij beschikken in ons controledossier.

*  Onverminderd formele aspecten van ondergeschikt belang, werd de boekhouding gevoerd
overeenkomstig de in Belgié van toepassing zijnde wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften,
met uitzondering van de afschrijvingstermijnen van de herwaarderingdmeerwaarden op de
gereguleerde materiéle vaste activa. De waardering van de gereguleerde materiéle vaste activa en
de afschrijvingstermijnen op de herwaarderingsmeerwaarden zijn in overeenstemming met de
richtlijnen van de regulators. De herwaarderingsmeerwaarden met batrekking tot gereguleerde
activa worden afgeschreven aan 2% per jaar, ongeacht de vermoedelijke residuele gebruiksduur of
eventuele desinvestering van het actief waarop de herwaardering betrekking heeft.

» Deresultaatverwerking, dle aan de algemene vergadering wordt voorgesteld, stemt overeen met de
wettelijke en statutaire bepalingen.

»  Wij dienen u geen verrichtingen of beslissingen mede te delen die in overtreding met de statuten of
het W. Venn zijn gedaan of genomen.

22 maart 2017

Ernst & Young Bedrijfsrevisoren BCVBA
Commissaris
vertegenwoordigd door

Stefan Olivier
Vennoot*
* Handelend in naam van een BVBA

17500214
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SOCIALE BALANS

Nummers van de paritaire comités die voor de onderneming bevoegd zijn:

STAAT VAN DE TEWERKGESTELDE PERSONEN

WERKNEMERS WAARVOOR DE ONDERNEMING EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN

INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers
VOIS e
DEEIIJAS .vveveiirieciee et
Totaal in voltijdse equivalenten (VTE) ....cccocovviviiiiiiiiniiiine,

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
VOIS eveeitieiie ettt
Deeltiids ....oovviiiiiiiiiiiii
10 = - | P

Personeelskosten
VOIS vt
Deeltijds ....ooviiiiiiiiiiii
10 = = |

Bedrag van de voordelen bovenop het loon .........ccccceeeeen.

Tijdens het vorige boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers in VTE .......cccccoviiiiiniiniicciin
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren ..........ccccceviiiiiniiennn.
PersonelSKOSIEN .....cccccceiiiiiiiiiiiieeeee e
Bedrag van de voordelen bovenop het loon ..........ccccooiiiiiiins

Codes Totaal 1. Mannen 2. Vrouwen

1001 149,6 127,6 22,0
1002 59,7 29,7 30,0
1003 195,9 151,1 44,8
1011 218.524 186.881 31.643
1012 66.223 33.980 32.243
1013 284.747 220.861 63.886
1021 13.496.113 11.511.248 1.984.865
1022 5.383.828 2.676.904 2.706.924
1023 18.879.941 14.188.152 4.691.789
1033 | cvviieviieeieeeiie | i |
Codes | P. Totaal 1P. Mannen 2P. Vrouwen

1003 210,5 160,5 50,0
1013 288.336 222.568 65.768
1023 19.553.810 15.827.468 3.726.342
1033 48.018 38.298 9.720
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WERKNEMERS WAARVOOR DE ONDERNEMING EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN
INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER (vervolg)

Op de afsluitingsdatum van het boekjaar

Aantal werknemers

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk

Vervangingsovereenkomst

Volgens het geslacht en het studieniveau

lager onderwijs

secundair onderwijs

hoger niet-universitair onderwijs

universitair onderwijs

Vrouwen

lager onderwijs

secundair onderwijs
hoger niet-universitair onderwijs

universitair onderwijs

Volgens de beroepscategorie
Directiepersonel ........c..oooiiiiiie e

Bedienden

Arbeiders

Andere

1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in
Codes voltijdse
equivalenten
105 143 65 193,8
110 143 65 193,8
111 | e | ]
112 | s | s ]
113 | e | s ]
120 123 33 149,3
1200 10 2 11,6
1201 74 25 93,9
1202 19 4 22,2
1203 20 2 21,6
121 20 32 445
1210 1| o, 1,0
1211 10 15 21,3
1212 6 15 17,9
1213 3 2 4,3
130 5 | 5,0
134 138 65 188,8
132 | s | s ]
133 | e | s ] s

UITZENDKRACHTEN EN TER BESCHIKKING VAN DE ONDERNEMING GESTELDE PERSONEN

Tijdens het boekjaar

Codes

1.

Uitzendkrachten

2. Ter beschikking
van de
onderneming
gestelde
personen

Gemiddeld aantal tewerkgestelde personen

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

Kosten voor de onderneming

150
151
152
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TABEL VAN HET PERSONEELSVERLOOP TIJDENS HET BOEKJAAR

INGETREDEN

Aantal werknemers waarvoor de onderneming tijdens het
boekjaar een DIMONA-verklaring heeft ingediend of die
tijdens het boekjaar werden ingeschreven in het algemeen

PErSONEEISIEUISIEr vviiiiiiiiiiiecee e

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Codes

1. Voltijds

2. Deeltijds

3. Totaal in
voltijdse
equivalenten

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd ............cccocveeiiinine,
Overeenkomst voor een bepaalde tijd ........ccccooceeiiiiiiiiiinne,
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk ...............
Vervangingsovereenkomst ..........cccocvvvieeiiiiiiiniciiene i,

205

210
211
212
213

UITGETREDEN

Aantal werknemers met een in de DIMONA-verklaring
aangegeven of een in het algemeen personeelsregister
opgetekende datum waarop hun overeenkomst tijdens het

boekjaar een einde NaAM ........coceeeiiiiiiniiee e

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Codes

1. Voltijds

2. Deeltijds

3. Totaalin
voltijdse
equivalenten

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd ..............cocoveeiiniine,
Overeenkomst voor een bepaalde tijd .......cccccoeveviiiiiniininnne,
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk ...............
Vervangingsovereenkomst ..........ccoccvveieeiiiiiiiiniciniene e,

Volgens de reden van beéindiging van de overeenkomst
[ a1 01T o PRSP
Werkloosheid met bedrijfstoeslag .........ccccovvviiiiiiiiicnininns
AFAANKING .oovviiiiii i
PN g o (=TI =To [T o TR

het aantal werknemers dat als zelfstandige ten minste op
halftijdse basis diensten blijft verlenen aan de
ONAEINEMING ..vviiiiiii s

305

310
311
312
313

340
341
342
343

350
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INLICHTINGEN OVER DE OPLEIDINGEN VOOR DE WERKNEMERS TIJDENS HET BOEKJAAR
Codes Mannen Codes Vrouwen
Totaal van de formele voortgezette beroepsopleidingsinitiatieven ten
laste van de werkgever
Aantal betrokken werknemers ..........ccccooiciiiiiiii 5801 94 5811 23
Aantal gevolgde opleidingSUren ... 5802 1.565 5812 356
Nettokosten voor de oNdernNeminNg ........cccovveereeriiieiiesiee e 5803 130.922 5813 38.727
waarvan brutokosten rechtstreeks verbonden met de opleiding .............. 58031 130.922 58131 38.727
waarvan betaalde bijdragen en stortingen aan collectieve fondsen ......... 58032 [ oociiiiiiiiiiis 58132 [ tivvvreiiieeeiiiees
waarvan ontvangen tegemoetkomingen (in mindering) ...........cccoceeevuenne 58033 | .ceceriieeiee, 58133 | e
Totaal van de minder formele en informele voortgezette
beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de werkgever
Aantal betrokken WEIKNEMEIS ........ceeiiiiiiiiiieneee e 5821 79 5831 35
Aantal gevolgde opleidingSUren .........ccccvvvviiiiiiiie i 5822 1.696 5832 392
Nettokosten voor de ONAErNEMING .....cccoovvreririiirriee e 5823 106.848 5833 24.696
Totaal van de initiéle beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de
werkgever
Aantal betrokken werknemers ..........cccccovciiiiiii 5841 5851
Aantal gevolgde opleidingSUrEN ........cooiiiiiiiiiieee e 5842 5852
Nettokosten voor de oNderNemiNg ........cccevviereeriiieiieniee e 5843 5853
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